
MAN ZASTĄPIŁ MANA
Dziesiąty marca okazał się świętem dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kałku i mieszkańców tej miejscowości. 
Tego dnia do straży trafił średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy, który zastąpi 
wysłużony pojazd będący w dotychczaso-
wym użyciu.

SUKCESY TANECZNE ZESPOŁÓW  
Z GOK-U
Zespół Le Brio z Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Brzeźnie zdobył pierwsze miejsce 
w swojej kategorii wiekowej na piątej 
edycji turnieju tanecznego United Dance 
Arena w Mogilnie.
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WSZYSCY BAWILI SIĘ DOSKONALE
Tegoroczny Gminny Dzień Kobiet 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie 
stał się wyjątkowym wydarzeniem dzię-
ki występowi Krzysztofa Hanke. Dzie-
wiątego marca, w sali widowiskowej, 
publiczność miała okazję cieszyć się ar-
tystycznym show tego polskiego aktora, 
satyryka i lidera Kabaretu Rak.

ZMIANY W ZARZĄDZIE  
I ODZNACZENIE ZA WYSŁUGĘ LAT
Drugiego marca druhny i druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Głodnie 
zebrali się na Walnym Zebraniu Spra-
wozdawczym, aby podsumować ubie-
głoroczną działalność.

ZAKUP SAMOCHODU BYŁ 
WYDARZENIEM ROKU
Odznaczenia, podziękowania, kwiaty dla 
pań i występ artystyczny. Walne Zebra-
nie Sprawozdawcze jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Krzymowie miało 
kilka wątków.

TALENT DOSTRZEŻONY W KONINIE
Zofia Pawlik ze Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Szczepidle z sukce-
sem wzięła udział w pierwszym Koncer-
cie Wiosennym, zorganizowanym przez 
I Liceum Ogólnokształcące w Koninie.

NIE MA ZGODY NA WARIANT 
DZIEWIĄTY
Spotkanie, które odbyło się osiemnaste-
go marca w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie, zakończyło cykl konsultacji  
w sprawie budowy linii kolejowej Turek
-Konin.
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DRUGA KADENCJA DLA 
DANUTY MAZUR

ZNAMY SKŁAD NOWEJ RADY GMINY

Danuta Mazur zostaje w fotelu wójta gminy Krzymów na drugą kadencję. Za-
głosowało na nią tysiąc dziewięćset dziewięćdziesięciu jeden wyborców. Na jej 
wyborczego konkurenta, Sebastiana Ławniczaka, oddało głos tysiąc sześciuset 
pięćdziesięciu wyborców.

Siódmego kwietnia odbyły się wybory samorządowe. Głosowaliśmy w nich na radnych mia-
sta, gminy, powiatu, sejmiku wojewódzkiego i na wójtów, burmistrzów oraz prezydentów 
miast.

To odpowiednio 54,68% do 45,32% od-
danych głosów.

— Udało mi się w tym starciu wyjść 
zwycięsko. To znaczy, że doceniam ogrom-
nie swojego kontrkandydata. Zrobił wspa-
niały wynik. Na młodego człowieka, to 
uważam wspaniały wynik. Gratuluję mu 
serdecznie. Natomiast jeśli mieszkańcy ob-
darzyli mnie tym zaufaniem, to będę robiła 
wszystko, co w mojej mocy i użyję wszyst-
kich umiejętności, które posiadam, żeby 
jeszcze lepiej sprawować tę swoją funkcję  

Do Rady Gminy Krzymów kolejnej ka-
dencji zostali wybrani:

Z komitetu Danuty Mazur: Jan Czaja 
– reelekcja, Marcin Opielski - reelekcja, Ja-
nusz Kacprzak – nowy, Jerzy Lewandowski 
– reelekcja, Mirosław Kruszyński – reelek-
cja, Anna Młodziniak – reelekcja, Leszek 
Staszak – reelekcja i Damian Cebulski – 
nowy.

i robić wszystko jak najlepiej z myślą o na-
szych mieszkańcach. W ciągu ostatnich pię-
ciu lat udało nam się przesuwać do przodu. 
Dla mnie to wielka radość, że wiele osób to 
dostrzegło. Jestem bardzo za to wszystko 
wdzięczna — mówi Danuta Mazur.

Do wyników wyborów odniósł się też 
Sebastian Ławniczak.

— Mieszkańcy zadecydowali, wygrała 
pani wójt. Taka jest demokracja. Ja gratulu-
ję pani wójt oczywiście — mówi Sebastian 
Ławniczak. | mar.

Z komitetu Sebastiana Ławniczaka: 
Daria Sękowska – nowa, Mariusz Gryczke 
– nowy, Artur Wróbel – reelekcja, Marta 
Chorzewska - nowa i Rafał Szkudelski - 
reelekcja.

Ponadto z własnego komitetu wybor-
czego do Rady Gminy Krzymów wejdzie 
Tadeusz Szczesiak, a z komitetu wyborcze-
go Towarzystwa Samorządowego, Dariusz 
Cebulski.

Rada Powiatu
W Radzie Powiatu Konińskiego gminę 

Krzymów będą reprezentować Józef Goź-
dzikiewicz (PiS) i Bogdan Kołodziejczak 
(KO). Ponadto do rady powiatu z Okręgu 
Wyborczego nr 3, obejmującego gminy 
Krzymów i Stare Miasto weszli Ryszard Na-
wrocki (Nasz Powiat) i Przemysław Szafran 
(Trzecia Droga, Polska 2050 Szymona Ho-
łowni, Polskie Stronnictwo Ludowe). | mar.

Zaproszenie na spotkanie informacyjne dotyczące zasad
Programu Priorytetowego Czyste Powietrze

Wójt Gminy Krzymów zaprasza na spotkanie informacyjne dotyczące zasad
Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.  

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.  

O dofinansowanie w programie ubiegać się mogą właściciele budynków jednorodzinnych.
Spotkanie odbędzie się dnia 13 czerwca 2024 roku o godz. 17:00 w Szkole Podstawowej w Borowie.

Wójt Gminy Krzymów
Danuta Mazur
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A GDYBY PRZYSZŁA…
O zadaniach samorządu gminy w przypadku zagrożenia wojną lub po jej wybuchu, z Marcinem Michlickim, Inspektorem 
Straży Gminnej w Krzymowie i osobą odpowiedzialną za zarządzanie kryzysowe, rozmawia Paweł Markowski.

Od pewnego czasu w polskiej i za-
chodniej przestrzeni medialnej poja-
wiają się spekulacje na temat ewentual-
nej napaści Rosji na kraje NATO, w tym 
na Polskę. Jedni publicyści pytają o to, 
czy taki atak nastąpi, inni nie pytają 
„czy?”, lecz zastanawiają się, kiedy taki 
atak nastąpi. Jakie są aktualne plany 
i procedury zarządzania kryzysowego 
w gminie Krzymów w przypadku po-
tencjalnej napaści Rosji na Polskę, czyli 
co by się stało, gdyby wojna przyszła?

— Generalnie pojęcie zarządzania 
kryzysowego dotyczy zagrożeń natural-
nych albo technicznych, albo ewentualnie 
niepokojów społecznych i te sprawy regu-
luje „Ustawa o zarządzaniu kryzysowym”, 
a a’propos zagrożenia wojną, zadania sa-
morządów, gdyby państwo podwyższało 
stopnie obronności, wynikają z „Ustawy 
o obronie ojczyzny”.

A co mówi „Ustawa o obronie ojczy-
zny”?

— Ustawa weszła w 2022 roku i pod-
trzymuje nasze zadania. Przede wszyst-
kim nadal prowadzimy rejestrację woj-
skową, czyli  osoby,  które ukończyły 
osiemnasty rok życia są wpisane do kwa-
lifikacji wojskowej. Oczywiście pobór do 
wojska dzisiaj nie jest obowiązkowy, jest 
odwołany od szesnastu lat, tym niemniej 
co roku młodzi mężczyźni przechodzą tak 
zwaną kwalifikację wojskową. Czyli my, 
jako samorząd to realizujemy. To jest na-
sze pierwsze, podstawowe zadanie z za-
kresu obronności. W czasie podwyższania 
stanu obronności wojskowej mamy obo-
wiązek rozwiesić obwieszczenia o stawie-
niu się do poboru, mamy wspierać WCR, 
bo dzisiaj to się nazywa Wojskowe Cen-
trum Rekrutacji, celem powoływania tych 
poborowych do wojska. Mamy w czasie 
i pokoju, i wojny obowiązek na wniosek 
WCR-u nakładać decyzje na świadczenia 
osobiste i rzeczowe. Chodzi o sytuację, że  
jeżeli wojsko będzie potrzebowało jakichś 
urządzeń, maszyn, samochodów cięża-
rowych do wykorzystania, to zwraca się 
z wnioskiem do nas i my na właściciela 
takiego pojazdu, urządzenia nakładamy 
decyzję i osoba ta ma to urządzenie do-

starczyć we wskazane miejsce tam, gdzie 
wojsko będzie tego chciało. Są też świad-
czenia osobiste i wtedy są nakładane na 
osobę. Może być ona wyznaczona jako 
kierowca, do jakiejś pomocy jako sanita-
riusz… Kolejnym naszym zadaniem jako 
samorządu jest propagowanie patrioty-
zmu, wspieranie strzelnic – tutaj możemy 
dostać dofinansowanie na te zadania. 
Oczywiście mamy obowiązek współpracy 
z organami wojskowymi w czasie pokoju 
i w czasie wojny, wspierać ich w działa-
niach, o które nas poproszą, albo inaczej, 
w zasadzie nam każą. Podstawowe dla 
nas koordynacje tych działań będzie re-
alizował wojewoda, jako administracja 
centralna, więc te szczegółowe polecenia 
będziemy dostawali od wojewody oraz od 
jednostek wojskowych. I takie nasze pod-
stawowe działanie, to będzie zabezpiecza-
nie potrzeb życiowych naszych mieszkań-
ców i tych osób, które będą ewentualnie 
do nas ewakuowane. Czyli zapewnienie, 
żeby funkcjonowały dostawy wody, żeby 
była dostępna żywność, żeby nasze ośrod-
ki zdrowia funkcjonowały. Aby te pod-
stawowe elementy dalej funkcjonowały 
i pozwalały ludziom przetrwać tę sytuację 
kryzysową.

Czy gmina Krzymów ma opracowa-
ny plan ewakuacji lub schronienia dla 
mieszkańców w sytuacji zagrożenia?

— Tak, taki plan ewakuacji jak naj-
bardziej u nas obowiązuje. Są dwa tryby 
ewakuacji ludności. W sytuacji zagro-
żenia naturalnego, czyli dla nas to jest 
ewentualna powódź i część tych miesz-
kańców, przewidujemy, będzie z terenów 
zalewowych mieszczących się wzdłuż rze-
ki Warty ewakuowana na tereny, gdzie 
nie przewiduje się zatopienia, bo są na 
wyższym poziomie. I drugi rodzaj ewa-
kuacji, czyli w stanie wojny. Wtedy też 
będą ewakuowani ludzie na tyle, na ile 
będziemy posiadali możliwość sił i środ-
ków umieszczenia ich w zastępczych 
miejscach. Czyli pomieszczenie ma być 
ogrzewane, mają dostać suche ubrania, 
żywność, środki higieniczne, pomoc me-
dyczną. I takie są nasze podstawowe obo-
wiązki: ochrona ludności i zabezpieczenie 

ich podstawowych potrzeb.
Jakie są najważniejsze obszary in-

frastruktury w naszej gminie, które 
mogą być narażone na atak w przypad-
ku konfliktu zbrojnego?

— Dla nas najważniejszą infrastruk-
turą są wodociągi, jest kanalizacja, ener-
getyka. Oczywiście my za linie energe-
tyczne nie odpowiadamy, ale siłą rzeczy 
dużo tych zgłoszeń będzie do nas wpływa-
ło, jeżeli one zostaną uszkodzone. Ponad-
to komunikacja telefoniczna, internetowa, 
to jest ta infrastruktura, która na terenie 
każdej gminy, w całym kraju funkcjonu-
je i bez której życie ludzkie jest trudne. 
Naszym zadaniem jest utrzymanie i ko-
ordynowanie w razie czego naprawy tych 
uszkodzonych elementów, tych infrastruk-
tur.

Czy istnieją współpracujące jed-
nostki lub organizacje, z którymi gmi-
na Krzymów wspólnie opracowuje stra-
tegie obronne?

— Jeżeli mamy obowiązek wykonań 
obronnych, te wytyczne są bardzo precy-
zyjnie określone przez wojewodę wielko-
polskiego. Więc my dostajemy te wytyczne 
od administracji centralnej i we współ-
pracy ze Starostwem Powiatowym w Ko-
ninie takie dokumenty są opracowywane. 
Oczywiście, że w ramach szkoleń z zarzą-
dzania kryzysowego prowadzonych przez 
Biuro Spraw Obronnych w starostwie lub 
przez Wydział Zarządzania Kryzysowe-
go w urzędzie wojewódzkim, pracownik 
do spraw zarządzania kryzysowego oraz 
kierownictwo urzędu gminy są szkoleni 
w zakresie obowiązków samorządu w cza-
sie wystąpienia sytuacji kryzysowej i jak 
realizować te zadania.

A jak jest z Obroną Cywilną? Czy 
ona funkcjonuje u nas?

— Teraz to jest nowy temat. On jest 
bardzo popularny. U nas Obrona Cywilna 
umarła śmiercią naturalną. Przez ponad 
ćwierć wieku pokoju w Europie, te forma-
cje praktycznie zanikły. Obecnie nie ma 
przepisów w postaci ustawy o powołaniu 
Obrony Cywilnej, o utworzeniu jej. Cze-
kamy na nowy akt prawny. Wiemy, że ma 

fot. pixbay.com

się nazywać „Ustawą o ochronie ludno-
ści” i tam, myślę, że będą zapisane obo-
wiązki samorządu, jak mamy stworzyć 
te formacje Obrony Cywilnej i jakie one 
będą miały zadania. Ale tu trudno powie-
dzieć o szczegółach, bo od dwóch lat nie 
ma aktu prawnego mówiącego o Obronie 
Cywilnej. Urzędnicy też się szkolą w za-
kresie działania w sytuacjach kryzyso-
wych. W minionym roku szkoliliśmy się 
z systemu stałego dyżuru. To szkolenie 
było połączone z grą decyzyjną, czyli 
współpracowaliśmy ze szkołą w Paprotni 
i ćwiczyliśmy, jak by wyglądała ewentu-
alna ewakuacja. Oczywiście to wszystko 
jest aplikacyjnie, teoretycznie, bo to było 
wstępne szkolenie. Również współpraca 
z innym samorządem gminnym w sytu-
acji zagrożenia naturalnego, również ze 
starostwem, więc my w ten sposób rów-
nież się szkolimy, ćwiczymy. Bo tak na-
prawdę teoria teorią, a takie najprostsze 
ćwiczenia, w których musimy otworzyć 
swoje procedury, przeczytać, powiadomić 
strony, z którymi ćwiczymy są najbardziej 
wartościowe.

Oby w świecie realnym nie przyszły 
takie sytuacje, w których te kompeten-
cje trzeba będzie wykorzystywać, ale na 
wszystko trzeba być przygotowanym.

— Oczywiście życzymy sobie, żeby nas 
omijały te sytuacje kryzysowe. Na terenie 
gminy są aż trzy jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej, które są w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i są 
dobrze wyposażone. Strażacy mają duże 
doświadczenie i uprawnienia do działań 
ratowniczych, mają różnoraki sprzęt, do-
brej jakości. Mamy również dwie jednost-
ki niewpisane do tego systemu. Zawsze 
to są siły i środki, których możemy użyć 
w sytuacji zarządzania kryzysowego. Pod-
stawową formacją, która będzie poma-
gała ludziom to będą Ochotnicze Straże 
Pożarne, a urząd gminy ma przyjmować 
informacje, zgłoszenia, odnotowywać, in-
formować po linii „w górę” i „w dół” i być 
generalnie koordynatorem tych działań. 

| mar.

Z całego serca dziękuję Państwu 
za okazane zaufanie.

Dzięki Państwa głosom 
będę miała zaszczyt pełnić funkcję

Wójta Gminy Krzymów 
przez kolejną kadencję.

Dołożę wszelkich starań, 
by sprostać temu zobowiązaniu.

Cieszę się, że WSPÓLNIE 
mamy szansę kontynuować 

dobre zmiany w Gminie Krzymów.

Danuta Mazur
Wójt Gminy Krzymów

MATERIAŁ PŁATNY
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NIE MA ZGODY NA WARIANT DZIEWIĄTY
Spotkanie, które odbyło się osiemnastego marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie, zakończyło cykl konsultacji  
w sprawie budowy linii kolejowej Turek-Konin.

Najkrócej sytuację można określić na-
stępująco: Firma Multiconsult na zlecenie 
PKP PLK przygotowuje projekt przebiegu 
linii kolejowej z Turku do Konina w wa-
riancie dziewiątym. Jej przebiegowi w bar-
dziej lub mniej emocjonalny sposób sprze-
ciwiają się mieszkańcy Brzeźna, ale też 
Konina i pozostałych gmin, przez których 
posesje bądź w ich sąsiedztwie biegnie we-
dług planu kolej.

Do tych najbardziej emocjonalnych 
należały zapowiedzi rzucania się na tory 
w sytuacji, gdy linia kolejowa powstanie. 
Do bardziej stonowanych natomiast prośba 
o wypełnienie ankiety udostępnionej przez 
Multiconsult i wyrażenia w niej swojego 
sprzeciwu wobec planowanej linii kolejowej.

Na wariant dziewiąty nie zgadza się 

też Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów, 
która podtrzymała swoją opinię, że nie jest 
przeciwna budowie kolei do Turku, ale…

— …skoro te konsultacje nie dopusz-
czają innego wariantu, wobec tego wszyscy 
zebrani, myślę, że jednoznacznie, dowiadu-
jąc się o tym, w jaki sposób ma przechodzić 
przez naszą gminę, mogą powiedzieć, że nie 
ma naszej zgody — mówiła Danuta Mazur.

Poinformowała również, że planowa-
na linia kolejowa przetnie plac przy ulicy 
Siennej w Brzeźnie, na którym ma powstać 
żłobek.

— My mamy swoje przemyślenia, plany, 
marzenia i widzimy tutaj wszyscy, jak bar-
dzo ten przebieg ingeruje — mówiła Danuta 
Mazur.

Ciągle nieznany jest ostateczny koszt 

ewentualnej budowy linii kolejowej z Tur-
ku do Konina. Wiadomo, że według sza-
cunków jest znacznie wyższy od zakłada-
nego na początku.

— Największą barierą, która w tej chwi-
li może zaważyć na tym projekcie są nie-
wątpliwie pieniądze. My w tej chwili jako 
samorząd mamy zabezpieczony budżet na 
określonym poziomie wyliczeń wstępne-
go studium planistyczno-prognostycznego 
firmy BBF, sześćset sześćdziesiąt milionów, 
z tego piętnaście procent naszego wkładu 
własnego. Więc miejcie państwo świado-
mość, że będzie to bardzo trudna decyzja 
ze względu na to, że przy tym poziomie de-
ficytu trudno mi sobie wyobrazić, żebyśmy 
my, jako samorząd województwa, akurat 
samodzielnie mogli wziąć to dodatkowe 

fot. P. Markowski

obciążenie. Myślę, że nasi partnerzy z gmin 
i powiatów, dla nich też to będzie trudne. 
Zresztą z panią wójt rozmawialiśmy już 
wcześniej i uznała to na samym początku 
jako niezasadne. I te rozmowy pewnie trze-
ba będzie za jakiś czas odbyć z PLK i za-
pytać, co z tym projektem zrobimy, właśnie 
przede wszystkim ze względu na finansowa-
nie. I myślę, że największą barierą dla tego 
projektu w tej chwili są właśnie te finanse 
— mówił Robert Pilarczyk, Dyrektor De-
partamentu Transportu Urzędu Marszał-
kowskiego w Poznaniu.

Na zebraniu padła propozycja orga-
nizacji protestów, między innymi bloka-
dy Drogi Krajowej 92, a nawet protestów 
w Warszawie w Ministerstwie Infrastruk-
tury. | mar.

KADENCJA REKORDOWYCH INWESTYCJI

Podsumowania kadencji dokonała wójt 
Danuta Mazur.

— Gdy pięć lat temu po raz pierwszy 
zdecydowałam o swoim starcie w wyborach 
na stanowisko wójta, przyświecał mi jeden 
cel: chciałam skupić całe swoje wieloletnie 
doświadczenie na pracy w samorządzie 
i realizacji programu, który przedstawiłam 
wtedy mieszkańcom. Dziś staję przed pań-
stwem z poczuciem, że mijająca kadencja 
obfitowała w wiele bardzo ważnych inwe-
stycji i procesów, dzięki którym gmina Krzy-
mów odnotowała znaczny progres. I to, chcę 
wspomnieć, w każdej dziedzinie — mówiła 
Danuta Mazur.

Wójt powiedziała, że mijająca kadencja 
była rekordowa pod względem budżetu 
przeznaczonego na inwestycje. To ponad 
pięćdziesiąt dwa miliony złotych.

Wśród najważniejszych wymieniła 
uruchomienie pierwszego w gminie żłob-
ka, budowę drogi ze Starych Paprockich 
Holendrów do Paprotni, wsparcie OZE dla 
mieszkańców gminy i budynków użytecz-
ności publicznej, remont pałacu w Brzeź-
nie, budowę Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krzymowie i kanalizacji sanitarnej we 
wschodniej części gminy.

Tylko na inwestycje drogowe w minio-
nej kadencji zostało przeznaczone dwa-

fot. P. Markowski

Osiemdziesiąta szósta sesja była ostatnią, na której zebrali się radni gminy Krzymów ósmej kadencji. Została zwołana na 
dwudziesty czwarty kwietnia. W jej trakcie poza pracą nad porządkiem obrad znalazł się też czas na podsumowanie kadencji 
i podziękowania za współpracę.

dzieścia siedem i pół miliona złotych.
Gmina współpracuje z organizacja-

mi pozarządowymi, klubami sportowymi 
i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi.

Wójt podziękowała pracownikom 
urzędu i dyrektorom jednostek podległych 
gminie za bardzo dobrą współpracę i pracę 
na rzecz mieszkańców. Zwróciła się też do 
radnych.

— Te wszystkie sukcesy nie byłyby 
możliwe bez mądrej Rady Gminy Krzy-
mów. To dzięki piętnastu radnym, tak 
twierdzę, bodaj najbardziej zgodnej Ra-
dzie Gminy Krzymów od wielu kadencji, 
mogliśmy podejmować roztropne decy-
zje i wcielać je w życie. Bardzo dziękuję 
wszystkim radnym za ich zaangażowanie 
i bardzo owocną współpracę — mówiła 
Danuta Mazur.

Na koniec podsumowania stwierdziła, 
że była to kadencja spełnionych obietnic.

Sesja była okazją do wręczenia po-
dziękowań radnym. Z rąk Danuty Mazur 
i Leszka Staszaka, Przewodniczącego Rady 
Gminy Krzymów, radni otrzymali specjal-
ne listy i statuetki. Leszkowi Staszakowi 
podziękowania i statuetkę wręczyła wójt. 
Radni z kolei podziękowali Danucie Ma-
zur i przedstawicielom pracowników urzę-
du gminy.

Z podziękowaniami do wójt i radnych 
przybyli również przedstawiciele sołtysów 
oraz Dariusz Urbański, Kierownik Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej w Paprotni wraz 
grupą podopiecznych. Uczestnicy warsz-
tatu obdarowali radnych, Danutę Mazur 
i obecnych na sesji pracowników urzędu 

drewnianymi zegarkami na baterie, które 
sami wykonali.

Po zakończeniu sesji, radni ósmej ka-
dencji oraz wójt i przedstawiciele pracow-
ników urzędu stanęli do pamiątkowego 
zdjęcia. | mar.
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ZMIANY W ZARZĄDZIE I ODZNACZENIE ZA WYSŁUGĘ LAT

Jednostka liczy obecnie czterdziestu 
jeden członków, w tym dziesięć kobiet. 
W roku sprawozdawczym odnotowała 
sześć wezwań do działań ratowniczo-ga-
śniczych. Były to dwa pożary i cztery miej-
scowe zagrożenia. Ponadto straż uczest-
niczyła w uroczystościach religijnych, 
państwowych i wydarzeniach sportowych 
oraz prowadziła działalność edukacyjną 
poprzez pogadanki z dziećmi uczącymi się 
w miejscowej szkole na temat profilaktyki 
przeciwpożarowej.

Podczas zebrania, zarząd jednostki wy-
raził szczególne podziękowania dla druha 
Piotra Pilarskiego, który obchodzi pięć-
dziesiąt lat niesienia pomocy i poświęcenia 
w służbie. W uznaniu zasług został uhono-
rowany odznaczeniem za wysługę lat.

fot. P. Markowski

Drugiego marca druhny i druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Głodnie zebrali się na Walnym Zebraniu Sprawozdaw-
czym, aby podsumować ubiegłoroczną działalność.

— Ja chciałbym podziękować zarządo-
wi, że pamiętają o tych starszych druhach 
i wszystkim młodym strażakom życzę, aby 
doczekali tych lat co ja, pięćdziesiąt lat, 
i żeby dalej ta jednostka działała — mówił 
Piotr Pilarski.

Zmiany personalne dotknęły również 
zarząd jednostki. Druh Ireneusz Górski, 
pełniący funkcję skarbnika przez trzydzieści 
pięć lat, zrezygnował ze swojego stanowiska 
ze względów zdrowotnych. Prezes Artur 
Młodziniak, w imieniu wszystkich człon-
ków OSP, wręczył druhowi Górskiemu list 
z podziękowaniami oraz pamiątkowy gra-
wer za jego wieloletnią, sumienną pracę.

— Szanowny Druhu Ireneuszu Górski, 
z głębi serca pragniemy złożyć panu najser-
deczniejsze podziękowania za nieocenioną 

służbę, którą pełnił Pan przez 35 lat na sta-
nowisku Skarbnika w jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Głodnie. Pańska oddana 
praca, niezachwiana lojalność oraz bezcen-
ny wkład w rozwój i funkcjonowanie naszej 
jednostki są dla nas wszystkich źródłem in-
spiracji i głębokiego szacunku. Niech te lata 
pełne poświęcenia i zaangażowania będą 
dla pana źródłem dumy i satysfakcji. Ży-
czymy panu wszelkiej pomyślności, zdrowia 
oraz dalszych sukcesów w życiu osobistym 
i zawodowym. Niech każdy kolejny dzień 
przynosi panu radość i spełnienie — mówił 
Artur Młodziniak.

Ireneusz Górski zapewnił, że pozostaje 
członkiem jednostki i będzie służył jej dalej 
swoimi wiedzą i doświadczeniem.

Nowym skarbnikiem została wybrana 

Martyna Janasik.
Jednym z najważniejszych zadań, jakie 

jednostka postawiła sobie na rok 2024, jest 
budowa centralnego ogrzewania w garażu 
strażnicy, a później także w sali, co zna-
cząco poprawi komfort pracy strażaków 
ochotników. Poza tym planowane są zakup 
bagażnika dachowego na lekki samochód 
ratowniczo-gaśniczy oraz kupno umundu-
rowania i butów sztandarowych.

W trakcie zebrania jego uczestnicy 
uczcili minutą ciszy zmarłego Adama Cza-
ję, wieloletniego członka jednostki.

Zarząd OSP Głodno z optymizmem 
patrzy w przyszłość, mając nadzieję na 
realizację założonych planów i wierząc, że 
będzie to rok sukcesów oraz owocnej służ-
by na rzecz lokalnej społeczności. | mar.

Panu Mirosławowi Kruszyńskiemu, 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Krzymów

najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA

Z ogromnym bólem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ŚP. AGNIESZKI GROCHOCIŃSKIEJ 
Sołtys Sołectwa Piersk w latach 2002-2023.

Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy współczucia.
składają

Leszek Staszak
Przewodniczący Rady Gminy Krzymów

Leszek Staszak
Przewodniczący Rady Gminy KrzymówDanuta Mazur

Wójt Gminy Krzymów

Danuta Mazur
Wójt Gminy Krzymów
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KONIEC REMONTU PAŁACU

fot. P. Markowski

Zakończyły się prace remontowe pałacu w Brzeźnie. Obiekt 
został już odebrany przez inspektora nadzoru budowlanego.

Przypomnijmy, roboty rozpoczęły się 
w lutym ubiegłego roku i obejmowały 
między innymi remont więźby dachowej 
oraz jej impregnację, odtworzenie komi-
nów na kondygnacji strychowej i ponad 
połacią dachu, wykonanie nowego pokry-
cia dachowego dachówką. Ponadto został 
wymieniony właz dachowy, jest nowa 

instalacja odgromowa, docieplony dach, 
wymienione opierzenia i orynnowania 
rur spustowych. Zostały też wymienione 
okna i drzwi zewnętrzne, a cały budynek 
od wewnątrz jest docieplony. Wykonawca 
położył również nowe tynki wewnętrzne 
na ścianach i sufitach oraz je pomalował. 
Została zmodernizowana kotłownia. | mar.

PRZYBYŁO MIEJSC POSTOJOWYCH
Dodatkowe miejsca postojowe udało się wygospodarować za 
budynkiem ośrodka zdrowia w Krzymowie. Teraz może tam 
wjechać przynajmniej kilkanaście samochodów.

— Chcemy choćby w ten sposób rozłado-
wać problem postawienia samochodu przy 
ośrodka zdrowia, bo niestety od ulicy wygo-
spodarowanie większej ilości nie jest moż-
liwe. To wszystko jeszcze się zmieni w mo-
mencie, gdy zostanie zakończona biblioteka, 
gdzie przewidziane są dodatkowe miejsca 
parkingowe — mówi Danuta Mazur, Wójt 
Gminy Krzymów.

Docelowo przy powstającej nowej 

siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krzymowie zniknie płot i teren przyna-
leżny zostanie odpowiednio zaadaptowa-
ny, również pod kątem zwiększenia licz-
by miejsc parkingowych. Danuta Mazur 
poinformowała, że choć ta inwestycja jest 
zapisana jako zadanie na ponad dwanaście 
miesięcy, to według zapowiedzi wykonawcy 
prace prawdopodobnie zostaną zakończone 
jeszcze w tym roku. | mar.

fot. P. Markowski

PIERWSZA POMOC W SZKOLE
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie realizuje dla uczniów miejscowej szkoły podstawowej cykl szkoleń  
z udzielania pierwszej pomocy. Pierwsze z takich spotkań miało miejsce siódmego marca.

Z apelem w tej sprawie zwróciła się do 
OSP Krzymów Marzena Dopytalska, Dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Krzymowie. Strażacy zgodzili 
się.

Podczas pierwszego spotkania z trzema 

klasami omówiono podstawowe zasady 
pierwszej pomocy oraz przez dwie godzi-
ny ćwiczono z uczniami między innymi 
bezpieczną pozycję boczną, masaż serca, 
prawidłowe podłączenia defibrylatora oraz 
zasady pomocy osobom, które mają nie-

fot. P. Markowski

drożne  górne drogi oddechowe, zarówno 
u osób starszych, jak i dzieci.   

Wszyscy uczniowie mieli okazję poćwi-
czyć pod czujnym okiem  druhów Jakuba 
Spycha oraz Juliana Tomickiego, którzy po-
siadają szkolenie z kwalifikowanej pierw-

szej  pomocy oraz pani dyrektor Marze-
ny Dopytalskiej, która na co dzień uczy 
w szkole pierwszej pomocy. Do dyspozycji 
ćwiczących były fantomy używane w szkole 
oraz w OSP Krzymów. | mar.



6 WIADOMOŚCIGminy Krzymów

MARZEC/KWIECIEŃ 2024

DZIEDZIC OZNACZONY

Uroczystość nabicia blaszki z napisem 
„Pomnik Przyrody” została zorganizowana 
dwudziestego pierwszego marca, w pierw-
szym dniu kalendarzowej wiosny. W wyda-
rzeniu uczestniczyli uczniowie i nauczycie-
le ze szkoły podstawowej w Brzeźnie, wójt 
Danuta Mazur, Leszek Staszak – Przewod-
niczący Rady Gminy Krzymów i miesz-
kaniec Konina Tomasz Piaseczny, jeden 
z inicjatorów ustanowienia dębu pomni-
kiem przyrody. Bo pomysłodawcami byli 
dwaj mieszkańcy Konina: Tomasz Piasecz-
ny i Jerzy Dudkiewicz, a z gminy Krzymów 
Leszek Staszak.

Procedura z tym związana rozpoczę-
ła się w 2022 roku, kiedy do wójt Danuty 
Mazur wpłynął wniosek o ustanowienie 
wspomnianego dębu pomnikiem przyrody.

— Była akceptacja po przeanalizowaniu 

fot. P. Markowski

Już oficjalnie gmina Krzymów ma nową atrakcję przyrodniczo-turystyczną. To dąb Dziedzic, który rośnie w Brzeźnie, nie-
daleko granic administracyjnych Konina.

wszystkich zawartych w treści argumentów 
i zaczęła się cała procedura. Został złożo-
ny wniosek i dokumenty do Nadleśnictwa 
w Koninie i innych instytucji, które opinio-
wały ten wniosek. Po przejściu całej proce-
dury wniosek wrócił do urzędu gminy, gdzie 
została przygotowana stosowna uchwała — 
mówi Leszek Staszak.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 
w maju 2023 roku.

Dąb Dziedzic, który teraz nosi tytuł po-
mnika przyrody, jest symbolem trwałości 
i siły natury. Szacuje się, że drzewo liczy so-
bie od dwustu pięćdziesięciu do trzystu lat. 
Charakteryzuje się też okazałym wzrostem. 
Posiada asymetryczną i silnie rozbudowa-
ną koronę o średnicy około osiemnastu 
metrów. Szczególną cechą dębu jest oka-
zały obwód pnia wynoszący trzysta osiem-

dziesiąt centymetrów.
Aby do niego dotrzeć, trzeba wejść na 

drogę gruntową za barem Borówka i podą-
żać nią, trzymając się lewej strony. W cza-
sie spaceru najpierw po prawej stronie 
drogi ukaże się okazały dąb, który jednak 
nie jest pomnikiem przyrody. Ale około 
pięćdziesięciu metrów dalej, po lewej stro-
nie rośnie dąb Dziedzic.  

Po ceremonii nabicia tabliczki, w dro-
dze powrotnej uczniowie podjęli się sprzą-
tania okolicy. Urząd gminy zaopatrzył ich 
w worki do selektywnej zbiórki odpadów 
i rękawiczki. Niestety, okazuje się, że w la-
sach wciąż leży wiele śmieci. W przypadku 
tej krótkiej akcji zostało zebranych około 
piętnastu dużych worków odpadów, głów-
nie butelek.

Wydarzenie miało również drugą część 

– uczestnicy odwiedzili inny pomnik przy-
rody, którym od 1957 roku jest platan ro-
snący w parku w Brzeźnie. Tam również 
została przybita nowa tabliczka z napisem 
„Pomnik Przyrody”, zastępująca tę, która 
wcześniej odpadła.

Dąb Dziedzic w lasku i platan w par-
ku będą teraz służyć jako przypomnienie 
o wartościach przyrody i konieczności jej 
ochrony dla przyszłych pokoleń. | mar.

Na terenie gminy Krzymów 
znajduje się osiem pomników 
przyrody. Ich opisy i lokalizacje 
można znaleźć na stronie in-
ternetowej gminy w zakładce 
„Turysta”, dalej „Formy ochrony 
przyrody” i „Pomniki przyrody”.

DOPEŁNILI ŚWIĄTECZNE LITURGIE
Chór Cantorum Gaudium z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie wraz z konińskim Chórem Klasztoru Franciszkanów 
Canto Lumine oraz zespołem instrumentalnym złożonym z uczniów i absolwentów Państwowej Szkoły Muzycznej w Koninie 
uświetniły obchody Świąt Wielkanocnych.

Zjednoczone siły chórzystów oraz 
muzyków najpierw wzbogaciły uroczystą 
Liturgię Paschalną, która została odpra-
wiona w Wielką Sobotę o godzinie dwu-

dziestej w parafii św. Marii Magdaleny, 
czyli w klasztorze franciszkanów w Koni-
nie. Natomiast na zaproszenie księdza pro-
boszcza Mirosława Dereszewskiego, chóry 

i zespół wystąpiły w Poniedziałek Wielka-
nocny w kościele pod wezwaniem Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Starym Mie-
ście, uświetniając Mszę świętą o godzinie 

(Źródło i fot.: Facebook Cantorum Gaudium)

jedenastej trzydzieści.
Dyrygent chóru Cantorum Gaudium 

jest Hanna Buczkowska-Bartczak, a chórem 
Canto Lumine kieruje Dominik Zimny. | mar.
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nym na ten rok jest dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krzymowie pozyskanie fundu-
szy na zakup i montaż paneli fotowolta-
icznych na remizie. Stanowiłoby to ważny 
krok w kierunku ekologicznej przyszłości 
jednostki. | mar.

ZAKUP SAMOCHODU BYŁ WYDARZENIEM ROKU
Odznaczenia, podziękowania, kwiaty dla pań i występ artystyczny. Walne Zebranie Sprawozdawcze jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzymowie miało kilka wątków.

Druhny i druhowie z krzymowskiej 
straży podsumowali działania i osiągnięcia 
minionego roku szesnastego marca. Wśród 
najważniejszych wydarzeń okresu spra-
wozdawczego znalazły się zakup nowego 
ciężkiego samochodu GCBA oraz remont 
garażu, który umożliwił pomieszczenie 
dwóch pojazdów ratowniczo-gaśniczych: 
ciężkiego i średniego.

Przez cały rok jednostka OSP Krzymów 
interweniowała w trzydziestu jeden zda-
rzeniach, a jej stan osobowy wynosi sześć-
dziesięcioro członków, nie licząc Dziecięcej 
i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Stra-
żacy nie tylko aktywnie uczestniczyli w ak-
cjach ratowniczych, ale także brali udział 
w licznych szkoleniach, ćwiczeniach oraz 
byli obecni na różnorodnych uroczysto-
ściach państwowych, religijnych, sporto-
wych i strażackich.

Za działalność w roku sprawozdaw-
czym zarząd jednostki otrzymał jednogło-
śnie absolutorium.

Podczas zebrania wręczono odznaki 
za staż w straży. Wśród odznaczonych, 
najdłuższym, bo aż trzydziestopięciolet-
nim stażem, może się pochwalić Dariusz 
Grochociński. Odznaki za trzydziestoletni 
staż otrzymali Barbara Cieślak i Sławomir 
Piekarski, natomiast piętnastoletnim sta-
żem legitymują się druhny Kamila Obliza-
jek i Aleksandra Mielcarek-Sobczak.

Ponadto czworo członków Młodzieżo-
wej i Dziecięcej Drużyny Pożarniczej zosta-
ło uhonorowanych brązową Odznaką MDP. 
To Magdalena Bartczak, Jakub Czaja, Natan 
Karczmarz oraz Maxymilian Bachman. Po 
tej ceremonii Dziecięca Drużyna Pożarnicza 
zaprezentowała słowno-muzyczny program, 
który był pochwałą pracy i służby w straży.  

Na zebraniu wyrażono również podzię-
kowania osobom, które przyczyniły się do 
pozyskania nowego pojazdu oraz zaanga-
żowały się w prace modernizacyjne garażu. 
Otrzymali je: Andrzej Tomicki, Sławomir 
Piekarski, Seweryn Piekarski, Rafał Tomic-
ki, Jakub Spych, Stanisław Gwoździkiewicz, 
Hubert Mielcarek, Jarosław Mielcarek, Ja-
rosław Jurkiewicz, Mateusz Popielarz, Wal-
demar Jurkiewicz, Daniel Matczak, Jakub 
Kominiarczyk, Sławomir Kominiarczyk, 
Tomasz Tomicki, Daniel Gwoździkiewicz, 
Paweł Lewandowski, Łukasz Matuszak, Łu-
kasz Piekarski, Marek Grabowski, Dariusz 
Grochociński, Mateusz Brzychcy, Marta 
Tomicka, Grażyna i Jan Staszakowie oraz 

najmłodsi Boguś i Wojtek Matczakowie.
Za dobrą współpracę podziękowania 

otrzymał również były Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Krzymowie, Mariusz Gryczke.

Z okazji minionego osiem dni wcze-

śniej święta kobiet, druhny otrzymały od 
druhów róże, a prezes Julian Tomicki zło-
żył najlepsze życzenia wszystkim paniom.

Słodkie upominki od sołtysa Krzymo-
wa, Krzysztofa Spycha, dostała Dziecięca 
Drużyna Pożarnicza „Tygrysy”.

Najważniejszym planem inwestycyj-
fot. P. Markowski
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UCZĄ SIĘ WSPÓLNEGO DZIAŁANIA NA RZECZ WYCHOWANIA  
OBYWATELSKIEGO
Dwanaścioro uczniów z publicznych szkół podstawowych działających w naszej gminie bierze udział w projekcie „Młodzi 
ambasadorzy samorządności”. Na jego zakończenie zorganizują trzy wydarzenia dla społeczności lokalnej.

Wszystko zaczęło się we wrześniu ubie-
głego roku, kiedy wójt Danuta Mazur pod-
pisała list intencyjny z Towarzystwem Sa-
morządowym w Koninie na rzecz realizacji 
wspomnianego projektu. Chodzi w nim 
o wspólne działania na rzecz wychowania 
obywatelskiego ze szczególnym uwzględ-
nieniem działań rozwijających kompe-
tencje społeczne i obywatelskie młodzieży 
gminy Krzymów. Projekt jest realizowany 
w dwóch gminach powiatu konińskiego. 
Poza naszą bierze w nim udział również 
gmina Rzgów. W obu w projekcie biorą 
udział uczniowie szkół podstawowych. 
W gminie Krzymów są to uczniowie klas 
siódmych z czterech szkół publicznych. 
W każdej z nich zostały wytypowane trzy 
osoby.

— Pod kierunkiem trenerki Aldony 
Olesiak realizują cele projektu, czyli pra-
cują nad wzrostem uczestnictwa młodych 
osób w lokalnym życiu publicznym, uczą 
się realizować projekty, a przede wszystkim, 
obecnie są na etapie opracowania planów 
przedsięwzięć służących młodzieży i ich 
większemu zaangażowaniu w życie spo-
łeczności lokalnej oraz działaniu na rzecz 
dobra mieszkańców — mówi Aleksandra 

Grzelak, nauczycielka w szkole podstawo-
wej w Brzeźnie i koordynatorka projektu 
w gminie Krzymów.

Do tej pory odbyły się cztery warsztaty 
projektowe. W pierwszych trzech młodzież 
uczyła się współpracować w grupie, przyj-
mować różne role w realizacji wspólnych 
zadań, poznawać swoje predyspozycje. 
Na ostatnim warsztacie młodzież uczyła 
się planowania grupowych przedsięwzięć 
i opracowania schematu postępowania 
przy realizacji zaplanowanych działań.

W momencie, kiedy młodzież nauczy 
się już organizować, współpracować i pla-
nować przeprowadzać przedsięwzięcia na 
rzecz społeczności lokalnej, tuż po zakoń-

czeniu roku szkolnego wyjedzie na sześcio-
dniowy warsztat wakacyjny. Do tego cza-
su są zaplanowane jeszcze dwa spotkania 
warsztatowe. Następnie, już w nowym roku 
szkolnym, uczestnicy projektu przygotują 
trzy wydarzenia służące społeczności lo-
kalnej, włączą do nich dorosłych miesz-
kańców gminy i w oparciu o wcześniejsze 
szkolenia przeprowadzą je. Na razie nie 
wiadomo, jakie to będą wydarzenia. De-
cyzje zapadną na wakacyjnym warsztacie.

Po zorganizowaniu tych wydarzeń zo-
staną one podsumowane na finalnym spo-
tkaniu warsztatowym. Realizacja projektu 
potrwa do dwudziestego drugiego grudnia. 

| mar.

OSTRZEŻENIE
dla wnioskodawców i beneficjentów Programu „Czyste Powietrze”

Szanowni Mieszkańcy Gminy Krzymów z uwagi na otrzymy-
wane od Państwa zgłoszenia dotyczące odwiedzin akwizytorów 
proponujących Państwu m.in.: wymianę źródeł ciepła, montaż 
mikroinstalacji fotowoltaicznej lub docieplenie budynku wraz 
z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w bardzo niskich lub na-
wet zerowych kosztach prosimy o zapoznanie się z załączonym 
ostrzeżeniem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej informującym o nierzetelnych wykonaw-
cach.

Nadmieniamy jednocześnie, że w Gminie Krzymów funkcjo-
nuje Gminny Punkt Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze, 
w którym mogą Państwo uzyskać informacje dotyczące warun-
ków dofinansowań w ramach ww. Programu, jak również złożyć 
wniosek o pozyskanie dofinansowania m.in. na termomoderni-
zacji budynków oraz wymianę starych i nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy.

OSTRZEŻENIE:

https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/ostrzezenie-dla-w-
nioskodawcow-i-beneficjentow-programu-czyste-powietrze

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 
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fot. P. Markowski

fot. P. Markowski

WSZYSCY BAWILI SIĘ DOSKONALE

Widzów przywitali zastępca wójta gmi-
ny Krzymów, Roman Gęziak, Leszek Sta-
szak, Przewodniczący Rady Gminy Krzy-
mów oraz Krzysztof Kędziora – Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. 
Panowie złożyli życzenia obecnym paniom 
i zaprosili na scenę Krzysztofa Hanke.

Artysta rozpoczął swój występ od od-
tworzenia piosenki „Świat nas pokocha” 
Krzysztofa Respondka, zmarłego w grud-
niu ubiegłego roku swojego partnera sce-
nicznego. Na widowni rozbłysły ogniki 
świateł komórkowych latarek, tworząc 
niepowtarzalną atmosferę.

Krzysztof Hanke zaprezentował pro-
gram w stylu one man show, w którym do-
minowały tematy relacji damsko-męskich 
w różnych kontekstach sytuacyjnych. Jego 

Tegoroczny Gminny Dzień Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie stał się wyjątkowym wydarzeniem dzięki 
występowi Krzysztofa Hanke. Dziewiątego marca, w sali widowiskowej, publiczność miała okazję cieszyć się artystycznym 
show tego polskiego aktora, satyryka i lidera Kabaretu Rak.

monologi, a czasem dialogi z publiczno-
ścią, były przeplatane piosenkami. Prze-
ważającą część widowni stanowiły kobiety, 
które bawiły się doskonale. Dowodem na 
to były oklaski i prośba o bis po zakończe-
niu programu.

Po występie na scenę została zaproszo-
na wójt Danuta Mazur, której Krzysztof 
Hanke wręczył bukiet kwiatów. Wójt zło-
żyła również życzenia wszystkim paniom 
obecnym na wydarzeniu.

— Życzę paniom w tym momencie sa-
mych wspaniałych dni, bo przecież kobieta 
to wie, że żyć to nie znaczy iść po laurach, 
zbierać oklaski. Żyć, to znaczy przetrwać 
wszystkie burze i stanąć tam, gdzie świecą 
ideałów blaski — mówiła Danuta Mazur.

Wszystkie panie obecne na występie 

Krzysztofa Hanke otrzymały z rąk Leszka 
Staszaka, Romana Gęziaka, Krzysztofa Kę-
dziory i radnych Jana Czai oraz Jarosława 
Mielcarka róże.

Po występie można było zdobyć auto-
graf artysty, zrobić sobie z nim zdjęcie i ku-
pić płyty z piosenkami oraz zapisem wystę-
pów w Teatrze Capitol w Warszawie. | mar.

RÓBCIE TAK DALEJ
Kolejny Gminny Konkurs Recytatorski przeszedł do historii. Jego finaliści spotkali się dwudziestego drugiego kwietnia  
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Konkurs miał swoje etapy. W pierwszym 
do organizatora wpłynęło siedemdziesiąt 
zgłoszeń. W wyniku eliminacji nominacje 
do finału otrzymało dwadzieścioro pięcioro 
wykonawców. Kolejnym etapem były warsz-
taty recytatorskie poprowadzone przez akto-
ra Filipa Kempińskiego, a w ostatnim recy-
tatorzy walczyli o najwyższe laury.

Konkurs został podzielony na trzy kate-
gorie: Klas I-III, Klas IV-VI i Klas VII-VIII.

Uczestników oceniała komisja, w któ-
rej składzie znaleźli się:  Paulina Lasota 
– aktorka teatralna, filmowa i telewizyjna 
(znana m.in. z seriali „M jak miłość” czy 

„Korona Królów”), Wojciech Siedlecki 
–  aktor teatralny (również filmowy) z do-
robkiem ponad stu ról i Krzysztof Kędzio-
ra – dramaturg, scenarzysta, lektor filmowy 
i telewizyjny, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie.

Komisja po wysłuchaniu ośmiu recyta-
cji z kategorii Klas I-III, szesnastu recytacji 
w kategorii Klas IV-VI oraz jednej recytacji 
w kategorii Klas VII-VIII postanowiła w naj-
młodszej grupie przyznać trzecie miejsce Poli 
Bogdan ze szkoły podstawowej w Brzeźnie, 
drugie miejsce Wiktorowi Lewandowskiemu 
ze szkoły podstawowej w Krzymowie i pierw-

sze miejsce Blance Furmańskiej ze szkoły 
podstawowej w Brzeźnie.

W kategorii Klas IV-VI trzecie miejsce 
zdobyła Zuzanna Czerniejewska ze szkoły 
podstawowej w Brzeźnie, drugie ex aequo 
Gabriela Wróbel i Zuzanna Wróbel z Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej w Borowie, 
a pierwsze  Kamil Brzozowski z Niepu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Głodnie.

W kategorii Klas VII-VIII była tylko 
jedna osoba. To Zofia Pawlik ze szkoły 
podstawowej w Szczepidle, której komisja 
przyznała… drugie miejsce.

— Żeby nie było, że ktoś wygrał walko-

werem. A poza tym, to fajniej wygląda, jak 
jest nie pierwsze, tylko drugie, bo nie wia-
domo właściwie o co chodzi, skoro uczest-
niczka była jedna w tej kategorii — mówili 
Paulina Lasota i Krzysztof Kędziora.

Laureaci konkursu otrzymali dyplo-
my i podwójne zaproszenia do Teatru im. 
Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu na 
wybrany przez siebie spektakl.

— Róbcie tak dalej —  zwrócił się do 
recytatorów Wojciech Siedlecki.

Organizatorem konkursu i fundato-
rem nagród był Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie. | mar.
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JEST MELODIĄ MYŚLI

Stanęło do niego pięćdziesięcioro jeden 
uczestników reprezentujących wszystkie 
szkoły działające w naszej gminie. Z każ-
dej klasy po jednym najbardziej utalen-
towanym matematycznie uczniu. Jednak 
nie wszystkie placówki mogły wytypować 
takie składy.

—  Niektóre szkoły przywiozły niekom-
pletne reprezentacje, bo nie mają na przy-
kład klasy pierwszej albo ósmej — mówi 
Paweł Jóźwik, nauczyciel matematyki 
w szkole podstawowej w Paprotni, koor-
dynator konkursu matematycznego.

Uczestnicy zostali podzieleni na dwie 
kategorie wiekowe: Klas I-IV i Klas V-VIII. 
Zadania, z jakimi się zmagali, były dosto-

fot. P. Markowski

Już po raz jedenasty Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Paprotni gościła najlepszych matematyków na Gminnym 
Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym. W tym roku odbywał się on dwunastego kwietnia pod hasłem „Matematyka 
jest melodią myśli”.

sowane do ich możliwości zgodnie z pod-
stawą programową.

— Uczniowie z klas I-III z reguły mieli 
zadania zamknięte, żeby mieli troszkę łatwiej. 
Natomiast uczniowie starsi, tu stawialiśmy na 
zadania otwarte, żeby tam mogli się wykazać. 
Z uwagi na to, że to są najlepsi matematycy, 
takie przyjmujemy założenie, to zadania też 
były trudne, żeby mogli się wykazać. To zada-
nia z procentów, w klasach ósmych na przy-
kład dwa zadania z Twierdzenia Pitagorasa. 
To już jest taki poziom tuż przed egzaminem 
(ósmoklasisty - przyp.red.). Trzeba to umieć 
— mówi Paweł Jóźwik.   

Trudno mu ocenić, jaki jest poziom 
nauczania matematyki we wszystkich 

szkołach gminy Krzymów. Widomo nato-
miast, że od wielu lat w szkole w Paprotni 
przykłada się dużą wagę do nauczania tego 
przedmiotu.

— Staramy się być dobrze przygotowa-
ni z matematyki i ta matematyka zawsze 
w Paprotni była na dobrym poziomie. 
I mam nadzieję, że tak będzie dalej — 
mówi Paweł Jóźwik.

W pewnym sensie potwierdziły to wy-
niki konkursu. Wśród laureatów była spora 
grupa ze szkoły w Paprotni.

W klasach pierwszych trzecie miej-
sce zdobyła Natalia Żółtyszek z Paprotni, 
drugie Stanisław Berczyński z Krzymowa 
i pierwsze Paweł Torzewski z Brzeźna.

W klasach drugich trzecie miejsce uzy-
skał Tobiasz Urbański ze Smólnika, drugie 
Igor Bialik z Krzymowa, a pierwsze Ale-
xander Młodzieniak z Paprotni.

Wśród uczniów klas trzecich trzecie 
miejsce przypadło Filipowi Czerwczakowi 
ze Szczepidła, drugie Wiktorowi Kurkowi 
z Głodna, pierwsze Dawidowi Różyckiemu 
z Paprotni.

W czwartych klasach trzecie miejsce 
zdobył Kacper Trzuskolas z Głodna, dru-
gie Maksymilian Andrzejewski z Brzeźna, 
a pierwsze Tomasz Fukowski z Paprotni.

Klasy piąte. Tu na trzecim miejscu zna-
lazła się Hanna Laskowska z Głodna, na 
drugim Jakub Dzikowski z Brzeźna i na 
pierwszym Tymoteusz Sipa z Paprotni.

Wśród uczniów klas szóstych trzecie 

miejsce zajął Kacper Rogowski z Krzy-
mowa, drugie Jakub Frontczak z Paprotni, 
pierwsze Jan Klimasek z Brzeźna.

W klasach siódmych na trzecim 
miejscu znalazł się Wojciech Woźniak 
z Brzeźna, druga była Magdalena Kalkow-
ska z Paprotni, a pierwsza Oliwia Bakun 
z Krzymowa.

W najstarszej kategorii, czyli wśród 
uczniów klas ósmych, trzecie miejsce zdo-
była Malwina Olejniczak ze Smólnika, dru-
gi był Marcin Lenc z Krzymowa, a pierw-
sza Amelia Kałużna z Paprotni.

Obecna na wręczeniu nagród wójt Da-
nuta Mazur przypomniała, że przez trzy-
dzieści lat też uczyła w szkole matematyki.

— Wiem, co to znaczy. Matematyka jest 
zazdrosna i nie pozwala zapomnieć o ni-
czym, co było wcześniej. Żeby się nauczyć 
kolejnych rzeczy, trzeba pamiętać o tym, co 
było. To się też w życiu bardzo przydaje. Ja 
bardzo gratuluję wam wyników — mówiła 
Danuta Mazur.

Uczniowie, którzy zdobyli pierwsze 
miejsca w swoich kategoriach uzyskali 
tytuły Najlepszych Matematyków Gminy 
Krzymów 2024 roku

Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Pozostali dostali dy-
plomy uczestnictwa i drobne upominki.

Podziękowania i upominki otrzymali 
również nauczyciele, którzy przygotowali 
swoich uczniów do konkursu i ci, którzy 
wsparli jego organizację. | mar.

fot. archiwum

TALENT DOSTRZEŻONY W KONINIE
Zofia Pawlik ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Szczepidle z sukcesem wzięła udział w pierwszym Koncercie 
Wiosennym, zorganizowanym przez I Liceum Ogólnokształcące w Koninie.

Zorganizowany dwudziestego pierw-
szego marca konkurs był adresowany do 
utalentowanych uczniów szkół podsta-
wowych z Konina i okolic. Zofia Pawlik 
wyśpiewała drugie miejsce, wykonując 
własną interpretację piosenki „Love sto-
ry” Taylor Swift. Oprócz tej nagrody, 
przyznanej przez jury, Zofia dodatkowo 
została uhonorowana nagrodą publicz-
ności, co stanowi wielki komplement dla 
jej umiejętności wokalnych.

Występy uczestników zostały ocenione 
przez profesjonalne jury. To Violetta Ko-
złowska – absolwentka I LO i laureatka fe-

stiwali muzycznych zarówno w kraju, jak i za 
granicą, Alan Woźniak – również absolwent 
I LO, który zasłynął ze zbierania funduszy na 
remont zabytkowego fortepianu marki Bech-
stein, który uświetnił wiele szkolnych uroczy-
stości. Dołączyła do nich Larysa Napierała-
Gruszka, nauczycielka muzyki w I LO oraz 
śpiewu, skrzypiec i saksofonu w Społecznym 
Ognisku Muzycznym w Koninie. W skład 
jury weszły również: wicedyrektor szkoły 
Agnieszka Rogowska, pasjonatka muzy-
ki oraz Olga Dudek, bardzo utalentowana 
uczennica I LO, znana ze swojej intensywnej 
działalności muzycznej. | mar.
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INSPIRACJE WIELKANOCNE, ŚWIĘTO TRADYCJI

Dwudziestego trzeciego marca miesz-
kańcy gminy Krzymów oraz goście mieli 
okazję podziwiać nie tylko piękno i różno-
rodność wielkanocnych stołów, ale również 
delektować się smakiem tradycyjnych po-
traw.

Konkursy na najpiękniejszy stół i naj-
smaczniejszą potrawę wielkanocną były 
sercem tego święta. Do rywalizacji stanęły 
Koła Gospodyń Wiejskich z Brzeźna, Kał-
ku, Szczepidła, Żychlina i Kazimierza Bi-
skupiego, Stowarzyszenie Aktywne Kobiety 
z Gminy Krzymów i szkoła podstawowa 
w Brzeźnie. Łącznie w tej pachnącej, kolo-
rowej i przyjaznej rywalizacji wzięło udział 
siedem podmiotów.

Stoły i potrawy oceniała komisja 
w składzie: Ewelina Rapeła – Naczelnik 

fot. P. Markowski

W Brzeźnie już po raz czwarty odbyły się Inspiracje Wielkanocne. Wydarzenie to, zorganizowane przez wójt Danutę Mazur 
oraz Gminny Ośrodek Kultury, przyciągnęło miłośników tradycji i kultury.

Wydziału Rozwoju i Promocji w Staro-
stwie Powiatowym w Koninie, Agnieszka 
Michlicka z Wielkopolskiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Poznaniu Oddział 
w Krzymowie oraz Przemysław Pilarski, 
szef kuchni w restauracji Skansen Bicz.

Podczas gdy jury oceniało zgłoszone 
stoły i potrawy, na scenie wystąpiły zespoły 
Brzeźnianki oraz Kapela pod Rydlem, któ-
re swoją muzyką umilały czas oczekiwania 
na wyniki. Nie zabrakło również wystawy 
rękodzieła, gdzie lokalni artyści mogli za-
prezentować swoje umiejętności i tworzo-
ne przez siebie dzieła. Stanowiska przygo-
towały: rodzina Augustynów ze Szczepidła, 
Sylwia Markowska oraz Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Paprotni.

Po skosztowaniu siedmiu potraw komi-

sja postanowiła przyznać dwa wyróżnienia 
i nagrodę główną. Wyróżnienia, oba za 
świąteczne paschy, otrzymały Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Brzeźnie i Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie. 
Do wyróżnień zostały dołączone nagrody 
pieniężne po dwieście złotych. Nagroda 
główna w Konkursie na Najsmaczniejszą 
Potrawę Wielkanocną powędrowała do 
Koła Gospodyń Wiejskich w Szczepidle za 
białą kiełbasę zapiekaną z kminkiem. Za 
pierwsze miejsce koło otrzymało również 
nagrodę pieniężną w wysokości trzystu 
pięćdziesięciu złotych.

W Konkursie na Najpiękniejszy Stół 
Wielkanocny komisja przyznała trzy wy-
różnienia i nagrodę główną. Wyróżnienia 
i nagrody pieniężne po trzysta złotych 

otrzymały Koła Gospodyń „Aksamitki” 
z Kałku, „Kazimierzanki” z Kazimierza 
Biskupiego i Koło Gospodyń Wiejskich 
z Żychlina. Nagrodę główną w wysokości 
sześciuset złotych, ufundowaną przez Sta-
rostwo Powiatowe w Koninie otrzymało 
Stowarzyszenie Aktywne Kobiety z Gminy 
Krzymów.

Ponadto wszystkie zespoły uczestni-
czące w konkursach dostały dyplomy za 
uczestnictwo i po dwieście siedemdziesiąt 
złotych zwrotu wydatków na produkty, 
z których zostały przygotowane potrawy.

Inspiracje Wielkanocne w Brzeźnie to 
nie tylko konkursy, to również dowód na 
to, że tradycja ciągle odgrywa dużą rolę 
w przeżywaniu świąt, a wspólne jej cele-
browanie jest wciąż żywe. | mar.
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Biblioteka Publiczna w Brzeźnie rozstrzygnęła III Konkurs „Pisanka Wielkanocna”. Był on adresowany do dzieci i młodzieży 
z gminy Krzymów.

Ogłoszenie wyników nastąpiło trzecie-
go kwietnia w siedzibie biblioteki. Konkurs 
był organizowany w trzech kategoriach 
wiekowych: przedszkole (5-6 lat), klasy 
I-III (7-10 lat) i klasy IV - VIII (11-15 lat)

Do konkursu wpłynęło dwadzieścia 
pięć prac.

Komisja artystyczna pracowała w skła-
dzie: Marta Baraniecka - ceramik, pra-
cownik Muzeum Miasta Turku im. Józefa 
Mehoffera, Małgorzata Andrzejewska - 
Kierownik Biblioteki Publicznej w Brzeź-
nie, Amelia Trafna - uczennica Państwowe-
go Liceum Sztuk Plastycznych w Kościelcu 
i  Arkadiusz Sobolewski - nauczyciel pla-
styki i muzyki w Szkole Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Krzymowie, in-

struktor w „Music Story” w Koninie.
Komisja oceniała przede wszystkim 

walory artystyczne i plastyczne prac, zgod-
ność z tematem konkursu (należało stwo-
rzyć pisankę tradycyjną lub współczesną). 
Pod uwagę były brane również estetyka 
i staranność wykonania pracy.

 Laureaci:
 Kategoria wiekowa 5-6 lat:
I miejsce -Hanna Szczepańska z od-

działu przedszkolnego przy szkole pod-
stawowej w Krzymowie, II miejsce - Agata 
Wieczorek, przedszkole, szkoła podstawo-
wa w Brzeźnie, II miejsce - Hanna Walczak 
– przedszkole, szkoła podstawowa w Krzy-
mowie i III miejsce - Julia Janicka, przed-

szkole przy szkole podstawowej w Krzy-
mowie.

 Kategoria wiekowa 7-10 lat:
I miejsce - Urszula Wróbel, II miejsce 

- Gabriela Szymczak, III miejsce - Iga Ku-
śmierek. Wszystkie laureatki są uczennica-
mi szkoły podstawowej w Brzeźnie.

Wyróżnienia:
Marcelina Marzec, Magdalena Ra-

chubińska, Radosław Wiśniewski i Filip 
Czerwczak – wszyscy ze szkoły podstawo-
wej w Szczepidle.

Kategoria wiekowa 11 - 15 lat:
I miejsce - Maja Dobiecka, II miejsce 

- Julia Garwol i III miejsce - Anna Wró-
bel – wszystkie nagrodzone są uczennicami 
szkoły podstawowej w Szczepidle.

Laureaci otrzymali dyplomy oraz na-
grody książkowe, wyróżnieni - dyplomy 
i farby. Pozostali uczestnicy otrzymali na-
grody pocieszenia. Fundatorem nagród 
w konkursie była wójt Danuta Mazur.

Prace konkursowe zostały wyekspono-
wane na wystawie w siedzibie biblioteki. 

| mar.

PISANKI OCENIONE, AUTORZY NAGRODZENI

fot. archiwum

MATERIAŁ PŁATNY

BIBLIOTECZNE WARSZTATY WIELKANOCNE
W dwóch turach odbywały się Warsztaty Wielkanocne dla Najmłodszych w Bibliotece Publicznej w Brzeźnie. Uczestnicy 
spotkali się na zajęciach szesnastego i dwudziestego trzeciego marca.

Były to dzieci w wieku od pięciu do 
dwunastu lat. Na pierwszych zajęciach 
uczyły się  sztuki dekorowania jajek wiel-
kanocnych roztopionym woskiem pszcze-
lim (pisanki batikowe). Dzieci bardzo do-
brze poradziły sobie z tym zadaniem. Do 
nabierania i nakładania wosku na jajko 
posłużyły specjalne pisaki, które ułatwia-
ły pracę małym warsztatowcom. Uczest-
nicy najczęściej zdobili jajko motywami 
kwiatowymi, palmami oraz wzornictwem 
charakterystycznym dla tradycyjnych pisa-
nek. Niektórym dzieciom udało się stwo-
rzyć woskiem wielkanocnego zajączka lub 
kurczaka. Zdarzyły się również pisanki 
z serduszkami. Po nałożeniu wosku jajka 
barwione były w kolorowych barwnikach.

 W dalszej części zajęć powstały nale-
pianki, czyli jajka dekorowane skrawkami 
kolorowego papieru.

Do ich stworzenia posłużyły wydmusz-
ki jaj gęsich - na takich jajach jest większe 
pole do popisu.

Tematem kolejnego spotkania były de-
koracyjne koszyczki oraz palmy wielkanoc-
ne. Do wykonania palm, zgodnie z trady-
cją, wykorzystane zostały kwiaty z bibuły 
i zielony bukszpan.

— Dzieci bardzo dobrze czuły się przy 
tworzeniu ozdób świątecznych. Widać było, 
że to zajęcie sprawia im wiele radości. Były 

fot. archiwum

zaangażowane w pracę, czynnie uczest-
niczyły w spotkaniu. Zadawały też  sporo 
pytań o tradycje świąteczne lub odpowied-
ni dobór kolorów w swojej pracy. Cieszyły 
się, że wykonane przez nich pisanki i ozdo-
by mogą zabrać do domu, gdzie staną się 
elementem dekoracji wielkanocnego stołu 
— mówi Małgorzata Andrzejewska, Kie-
rownik Biblioteki Publicznej w Brzeźnie.

Na zajęcia zapisało się czterdzieścioro 
sześcioro dzieci. | mar.

Dziękuję Państwu 
za głosy na moją kandydaturę

w wyborach do Rady Gminy Krzymów.

Obiecuję, że nie zabraknie mi 
determinacji dla realizacji dobrych 

projektów dla naszej Małej Ojczyzny.

Leszek Staszak
Przewodniczący Rady Gminy Krzymów
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MATERIAŁ PŁATNY

MAN ZASTĄPIŁ MANA
Dziesiąty marca okazał się świętem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałku i mieszkańców tej miejscowości. Tego 
dnia do straży trafił średni samochód ratowniczo-gaśniczy, który zastąpi wysłużony pojazd będący w dotychczasowym użyciu.

Pozyskany samochód to MAN z 2003 
roku, uterenowiony z napędem na cztery 
koła. Posiada zbiornik na wodę o pojem-
ności dwóch tysięcy ośmiuset litrów, ma 
również zbiornik z pianą.

— Auto to, jako jedyne w powiecie ko-
nińskim, posiada tak zwaną pianę Cafs, 
czyli bardzo szybkie podanie piany — mówi 
Arkadiusz Grochowski, Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kałku.

Pojazd ten zastąpi wysłużony, ponad 
czterdziestoletni samochód tej samej mar-
ki, który przez lata służył lokalnej społecz-
ności.

Uroczyste przywitanie nowego wozu 
strażackiego odbyło się na parkingu przed 
remizą, gdzie wójt Danuta Mazur oraz 
jej zastępca, Roman Gęziak, zostali przy-
wiezieni nowym pojazdem w asyście sa-
mochodów z zaprzyjaźnionych jednostek 
z Brzeźna, Głodna i Wyszyny, starego sa-
mochodu z Kałku oraz pojazdu militarne-
go Jana Czai.

— My mamy nadzieję, że jednostka 
będzie się cieszyła, ponieważ (nowy samo-
chód – przyp. red.) jest dobrze wyposażony 
i będzie bardzo dobrze służył ratowaniu ży-
cia ludzkiego i mienia. My jesteśmy szczę-

śliwi, że znowu bezpieczeństwo w gminie 
Krzymów ma większą wartość — mówiła 
Danuta Mazur.

Po prezentacji samochodu, mieszkańcy, 
a w szczególności najmłodsi, mieli możli-
wość wejść do środka i osobiście zobaczyć, 
jak wygląda nowoczesny wóz strażacki.

Uczestniczący w wydarzeniu Leszek 
Staszak, Przewodniczący Rady Gminy 
Krzymów, „ochrzcił” nowy pojazd, rozbi-
jając o jego koło butelkę musującego wina.

Samochód, którego zakup kosztował 
niespełna trzysta tysięcy złotych, został do-
finansowany przez Urząd Gminy w Krzy-

mowie, przy wkładzie własnym jednostki 
z Kałku w wysokości dziesięciu tysięcy 
złotych.

Po prezentacji, strażacy zaprosili 
wszystkich na poczęstunek przygotowany 
przez miejscowe Koło Gospodyń Wiej-
skich.

Dziesiąty marca był ważnym dniem dla 
OSP Kałek i całej społeczności lokalnej, 
ponieważ dzięki nowemu wozowi ratow-
niczo-gaśniczemu przyniósł nowe możli-
wości w zakresie bezpieczeństwa i ratow-
nictwa nie tylko dla mieszkańców Kałku, 
lecz również całej gminy. | mar.

DWOJE REPREZENTANTÓW. WSZYSCY NA PODIUM
Świetnie zaprezentowali się reprezentanci gminy Krzymów na powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Zarówno Zuzanna Wróbel jaki i Kacper Galas znaleźli się na podium w swoich 
kategoriach. Ponadto Kacper będzie reprezentował naszą gminę i powiat na eliminacjach wojewódzkich turnieju.

Powiatowy etap w tym roku został ro-
zegrany dwudziestego kwietnia w Szko-
le Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Rychwale.

— Pytania obejmowały całe spektrum 
działań straży pożarnych. Są rzeczy ła-
twiejsze, ale są rzeczy trudne. Powiem, że 
z najlepszy z uczestników na czterdzieści 
pytań miał trzydzieści poprawnych odpo-
wiedzi. Czyli jedna czwarta, dwadzieścia 
pięć procent jeszcze jest wielką niewiadomą. 
A to byli najlepsi uczestnicy, natomiast ci, 
którzy zajmowali dalsze miejsca, plasowa-
li się w połówce, w pięćdziesięciu procent 
poprawnych odpowiedzi. Czyli turniej był 
jak zawsze dosyć trudny. Dużo fachowych 

pytań i zagadnień, których na co dzień nie 
spotykamy, a występujących tylko w tur-
niejach wiedzy pożarniczej — mówi Julian 
Tomicki, Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Koninie.

Zuzanna Wróbel reprezentowała naszą 
gminę w kategorii klas V-VIII. Jest uczen-
nicą szóstej klasy Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Borowie. W turnieju wzięła 
udział już trzeci raz. Jest zadowolona ze zdo-
bycia drugiego miejsca, ale też czuje lekki 
niedosyt. Mówi, że bierze udział w turnieju, 
ponieważ lubi tematykę strażacką.

Kacper Galas startował w kategorii 

klas I-IV. Jest uczniem trzeciej klasy Szko-
ły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Brzeźnie. Kacper interesuje się strażą 
pożarną. Do turnieju przygotowywał się 
przez dwa tygodnie. Zamierza zapisać się 
do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Brzeźnie. W turnieju brał udział po raz 
pierwszy. To on w swojej kategorii wieko-
wej reprezentował naszą gminę i powiat 
koniński na eliminacjach wojewódzkich, 
które zostały rozegrane dwudziestego siód-
mego kwietnia w Grabonogu.

Do eliminacji wojewódzkich swoich 

fot. P. Markowski

reprezentantów zgłosiły wszystkie powiaty 
z Wielkopolski. W pierwszym etapie wszy-
scy uczestnicy rozwiązywali pisemne testy 
wyboru, które wyłoniły po pięciu finali-
stów w każdej grupie wiekowej. Nie obyło 
się bez konieczności rozegrania dogrywki. 
Najlepsi po części testowej odpowiadali na 
pytania ustne, które były niezwykle wyma-
gające.

Po podliczeniu wyników w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych, Kacper Ga-
las zajął bardzo dobre, bo trzecie miejsce, 
wśród uczniów klas I-IV. | mar.

Pragnę wyrazić moją wdzięczność
Wyborcom, którzy oddali na mnie 

swój głos w wyborach samorządowych.

Państwa zaufanie 
jest dla mnie zobowiązaniem 
do dalszej, intensywnej pracy 
dla dobra Gminy Krzymów.

Mirosław Kruszyński
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzymów
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SUKCESY TANECZNE ZESPOŁÓW Z GOK-U

United Dance Arena to otwarty turniej 
taneczny jednoczący ogólnopolskie środo-
wisko taneczne. Jest odpowiedzią na ro-
snące oczekiwania tancerzy, trenerów oraz 
rodziców zarówno w zakresie wysokiego 
poziomu tanecznego, przebiegu konkursu 
w oparciu o zasady fair play, jak i najwyż-
szej jakości w organizacji imprez taneczno
-sportowych w kraju.

Tegoroczna edycja turnieju odbyła się 

fot. P. Markowski

Zespół Le Brio z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie zdobył pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej na piątej 
edycji turnieju tanecznego United Dance Arena w Mogilnie.

w dniach od pierwszego do czwartego 
marca.

Dziewczynki z zespołu Le Brio w kate-
gorii  Street Dance Show Formacje 7-8 lat 
wytańczyły pierwsze miejsce. Emocje się-
gały zenitu, tym bardziej, że był to turniej 
otwierający ten sezon.

— Z niecierpliwością czekamy na ko-
lejne turnieje, na których gotowi jesteśmy 
podbijać Polskę i przekazywać tak cudow-

ną pasję jaką jest taniec. Razem możemy 
wszystko — mówi Izabela Sroczyńska, in-
struktor grupy Le Brio.

Kolejne sukcesy pojawiły się w poło-
wie miesiąca. Szesnastego i siedemnastego 
marca w Żyrardowie odbywał się ogól-
nopolski turniej tańca „Explosion Cup”. 
Z sukcesami wzięły w nim udział grupy ta-
neczne zespołu DanceAvenue z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

I tak, tancerki z DanceAvenue I zdoby-
ły pierwsze miejsce w kategorii Jazz Dance 
- Formacje Szkraby i wróciły z imiennymi 
dyplomami, medalem i wspólnym pucha-
rem. Dziewczynki z DanceAvenue II zdo-
były trzecie miejsce w kategorii Modern 
- Formacje Dzieci i również wróciły z tur-
nieju z imiennymi dyplomami, medalem 
i wspólnym pucharem. Natomiast tancerki 
z DanceAvenue III zdobyły piąte miejsce 
w kategorii Modern - Formacje Juniorzy.

—  Jestem bardzo dumna, ponieważ 
włożyły ogrom pracy w przygotowania i po-
kazały to wszystko na scenie. To wspaniale 
osiągnięcia, które świadczą o zaangażo-
waniu i talentach dziewczyn. Dziękujemy 
również rodzicom za wsparcie — mówi 

Marieta Czerniejewska, instruktorka Dan-
ce Avenue.

I kolejny sukces tancerek z zespołu Le 
Brio. Tym razem na VIII Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca „Bydgoska Układanka Ta-
neczna”.

Turniej odbył się dwudziestego trze-
ciego i dwudziestego czwartego marca 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Solcu Ku-
jawskim.

 BUT – Bydgoska Układanka Taneczna 
jest ogólnopolskim turniejem tańca, po-
dzielonym na dwa stopnie zaawansowania: 
Debiuty na start! – tancerze z maksymalnie 
dwuletnim stażem i Mistrzowie na start! - 
tancerze z doświadczeniem dłuższym niż 
dwa lata.

Turniej został rozegrany w kategoriach: 
Hip Hop (solo, duety, mini formacje i for-
macje), Jazz i Modern Jazz (solo, duety, 
mini formacje i formacje), Show Dance 
(solo, duety, mini formacje i formacje) oraz 
Inne formy (mini formacje i formacje).

Tancerki z Le Brio zdobyły trzecie miej-
sce w kategorii Show Dance – formacje, de-
biut do lat ośmiu. | mar.
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fot. archiwum

NOWE SUKCESY TANECZNE
Tancerki z zespołów Dance Avenue  z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie z sukcesami wystąpiły na piątym Ogólno-
polskim Turnieju Tańca Nowoczesnego Let’s Dance w Obor-
nikach Wielkopolskich.

Turniej odbywał się dwudziestego i 
dwudziestego pierwszego kwietnia. Nasze 
zespoły wystąpiły dwudziestego kwietnia. 
W kategorii Formacja Modern Juniorzy 
dziewczyny zajęły pierwsze miejsce, w ka-

tegorii Formacja Jazz Maluszki również 
pierwsze miejsce natomiast w kategorii 
Formacja Modern Dzieci, dziesiąte miejsce.

Instruktorką zespołów Dance Avenue 
jest Marieta Czerniejewska. | mar.

PRZYGOTOWANIA DO FINAŁU
Dwadzieścioro pięcioro wykonawców, którzy uzyskali nomi-
nacje do finału Gminnego Konkursu Recytatorskiego spotka-
ło się dziewiętnastego kwietnia na warsztatach zorganizowa-
nych przez GOK w Brzeźnie.

Zajęcia poprowadził Filip Kempiński, 
aktor Teatru im. Wojciecha Bogusławskie-
go w Kaliszu.

— Przede wszystkim chciałem tych 
młodych ludzi bardziej ośmielić, dać im de-
likatne wskazówki, żeby też nie namieszać 
w głowie, bo to niepotrzebne, gdyż to było 
bardzo dobrze przygotowane. Więc chodziło 
głownie o to, żeby subtelnie troszeczkę coś 
zaznaczyć, żeby nie mieszać w głowie, ale 
przemycić delikatne smaczki — mówi Filip 
Kempiński.

A czym powinien charakteryzować się 
dobrze powiedziany wiersz?

— Na pewno trzeba uważać na dykcję 
i wyrazistość mowy. Oprócz tego odważnie, 
do ludzi, nie bać się widza. I interpretacja. 
To są najważniejsze rzeczy — mówi Filip 
Kempiński.

Warsztaty potoczyły się w dwóch tu-
rach. W pierwszej spotkali się uczniowie 
klas I-IV, w drugiej klas V-VII.

W tym roku do konkursu zgłosiło się 
siedemdziesięcioro recytatorów z całej 
gminy, z których do finału zostało wyty-
powanych dwadzieścioro pięcioro. Każdy 
z nominowanych otrzymał dyplom oraz 
nagrodę książkową. | mar.

Ogólnopolski Turniej Tańca Power 
Dance Cup Konin 2024 został zorga-
nizowany siódmego kwietnia w Hali 
Rondo. Tancerki z Le Brio zajęły na nim 
pierwsze miejsce w kategorii Inne For-
my, Formacje Rising Stars, dziewięć lat.

— Te małe kobiety z pewnością po-

fot. archiwum

fot. P. Markowski

ZŁOTO DLA LE BRIO
Zespół taneczny Le Brio z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie z kolejnym sukcesem. Tym razem wywalczonym 
na Power Dance Cup w Koninie.

kazują swój pazur na tanecznym parkie-
cie. Są coraz bardziej świadome każdego 
swojego kroku na scenie oraz tego, po co 
wychodzą. Po zwycięstwo — mówi Iza-
bela Sroczyńska, instruktorka grupy Le 
Brio. | mar.
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Sto osiemnaście zawodniczek i zawodników rywalizowało trzeciego marca w pierwszym Otwartym Turnieju Szachowym 
o Puchar Wójt Gminy Krzymów, Danuty Mazur. Areną zmagań była sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Brzeźnie.

TURNIEJ DLA WSZYSTKICH LUBIĄCYCH SZACHY

Do Brzeźna przyjechali zawodnicy nie 
tylko z regionu konińskiego. Byli przed-
stawiciele różnych zakątków Wielkopolski 
i kilka osób z dalszych części kraju. Dużą 
reprezentację miała nasza gmina, bo aż 
około trzydzieściorga zawodników, w tym 
dwadzieścioro troje z Klubu Szachowego 
GOK Dwie Wieże Brzeźno.

W związku z tym, że turniej miał for-
mułę otwartą, nie było limitu wiekowego, 
stąd najmłodszy zawodnik miał sześć lat, 
a najstarszy sześćdziesiąt siedem.

Turniej rozgrywany był w systemie 
szwajcarskim na dystansie dziewięciu rund, 
tempem dziesięciu minut na zawodnika, 

fot. P. Markowski

plus każdy zawodnik miał jeszcze po pięć 
sekund za każde wykonane posunięcie.

Zdobywcy pięciu pierwszych miejsc 
w kategorii Open zdobyli nagrody pie-
niężne w wysokości odpowiednio sześciu-
set, pięciuset, czterystu, trzystu i dwustu 
złotych. Ponadto otrzymali dyplomy, 
a zdobywcy trzech pierwszych miejsc 
również puchary. W pozostałych katego-
riach laureaci otrzymali dyplomy i nagro-
dy rzeczowe.

I tak, w kategorii Open pierwsze miejsce 
zdobył Marcin Sieciechowicz, drugie Kacper 
Kacprzak, trzecie Karol Kacprzak, czwarte 
Marcin Steczek, a piąte Jan Wojdak.

W kategorii Najlepszy zawodnik i za-
wodniczka w grupie wiekowej do ośmiu lat 
tryumfowali Maria Księżak i Filip Kanta-
nista.

W grupie dziewięć i dziesięć lat najlepsi 
byli Marta Adamczak i Mikołaj Majdecki.

W grupie jedenastu i dwunastu lat zwy-
ciężyli Izabela Ignaczak (z Klubu Szacho-
wego GOK Dwie Wieże Brzeźno) oraz Igor 
Sompoliński.  

W grupie od trzynastu do piętnastu lat 
nagrody zdobyli Jagoda Świderska i Adam 
Haładaj.

Kategorie rankingowe: Ranking 1000 – 
Paweł Sałyga, ranking 1100-1250 – Tomasz 

Bagrowski, ranking 1400 – Maksymilian 
Górecki, ranking 1600 – Julia Kowalska, 
ranking 1800 Małgorzata Steczek i w ran-
kingu 2000+ zwyciężył Marcin Sieciecho-
wicz.

Przyznane zostały również nagrody 
rzeczowe dla najlepszej zawodniczki i za-
wodnika Klubu Szachowego GOK Dwie 
Wieże Brzeźno. To Izabela Ignaczak i Mi-
kołaj Jaroszewski.

Turniej zorganizowały Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie, Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej w Brzeźnie i Klub Sza-
chowy GOK Dwie Wieże Brzeźno pod pa-
tronatem wójt Danuty Mazur. | mar.

fot. R. Majdecki

SZACHOWY KWIECIEŃ
W kwietniu szachiści z gminy Krzymów wzięli udział w dwóch ważnych wydarzeniach w Ślesinie i Golinie oraz rozpoczęli 
rywalizację ligową.

Zofia Ziółkowska i Zuzanna Wróbel 
z Klubu Szachowego GOK „Dwie Wieże” 
Brzeźno wywalczyły miejsca na podium 
turnieju szachowego w Ślesinie.

Podczas weekendu szóstego i siódme-
go kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Ślesinie został zorganizowany 
kolejny turniej szachowy z cyklu „Cztery 
Pory Roku – Wiosna”.

W tej edycji zagrało sto czterdzieścioro 
jeden zawodników, w  tym jedenaścioro 
z Klubu Szachowego GOK „Dwie Wieże” 
Brzeźno. Reprezentanci naszego klubu gra-
li w grupach B, C i D. Był to turniej sza-
chów klasycznych, więc zawodnicy wal-
czyli nie tylko o podium, ale też o wyższe 
kategorie szachowe.

Takie normy udało się uzyskać dwóm 
szachistom z Brzeźna. Normę na III kate-
gorię uzyskał Paweł Jóźwik, a normę na IV 

kategorię Michał Witkowski.
Wyniki w Kategorii Chłopców, grupa B:
21. miejsce Mikołaj Jaroszewski, 2,5 

pkt, 27. miejsce Igor Jaśkowski, 1,5 pkt.
Wyniki w Kategorii Chłopców, grupa C:
5. miejsce Paweł Jóźwik, 5 pkt, (norma 

na III kategorię), 19. miejsce Filip Beska, 
1,5 pkt.

Wyniki w Kategorii Dziewczęta, grupa D:
2. miejsce Zofia Ziółkowska, 4 pkt, 3. 

miejsce Zuzanna Wróbel, 4 pkt, 7. miejsce 
Helena Ziółkowska, 3 pkt, 9. miejsce Iza-
bela Ignaczak, 3 pkt., 10. miejsce Weronika 
Kwiecińska, 3 pkt.

Wyniki w Kategorii Chłopców, grupa D:
19. miejsce Michał Witkowski, 4 pkt, 

(norma na IV kategorię), 38. miejsce Adam 
Głąbicki, 3 pkt, 39. miejsce Zdzisław Tro-
cha, 3 pkt.

SZACHOWY PÓŁFINAŁ  
MISTRZOSTW WIELKOPOLSKI

Blisko dwieście pięćdziesięcioro sza-
chistów zagrało w Półfinałach Mistrzostw 
Wielkopolski Juniorów i Młodzików, wal-
cząc o awans do Mistrzostw Wielkopolski. 
Wzięli w nim udział również reprezentan-
ci Klubu Szachowego GOK „Dwie Wieże” 
Brzeźno.

Zawody zostały rozegrane trzynastego 
kwietnia w hali widowiskowo-sportowej 
w Golinie. Klub KS GOK „Dwie Wieże” 
Brzeźno reprezentowała grupa złożona 
z osiemnaściorga szachistów.

Najlepiej zaprezentowała się Izabela 
Ignaczak, zajmując trzecie miejsce w gru-
pie D-13. Oprócz walki o podium, w roz-
grywkach półfinałowych najważniejszym 
celem dla juniorów jest awans do Mi-
strzostw Wielkopolski. Taki Awans uzyska-
li Izabela Ignaczak, Michał Witkowski, Fi-
lip Beska i Weronika Kwiecińska. Ponadto 
normę na IV kategorię szachową wyrobiła 
Maja Wiśniewska.

Wyniki naszych szachistów w poszcze-
gólnych grupach:

C-9: 8. Miejsce Michał Witkowski, 5 
pkt, 18. miejsce Adam Bogacki 4 pkt.

C-11: 29. miejsce Michał Bogacki 3 pkt, 
45. miejsce Wojciech Ziółkowski 2 pkt.

C-13: 13. miejsce Filip Beska 4 pkt, 
31.miejsce Zdzisław Trocha 3 pkt, 41. miej-
sce Adam Bachman 1,5 pkt.

C-15: 8. miejsce Patryk Kośniowski 3 
pkt, 11. miejsce Mateusz Majda 1,5 pkt.

C-18: 14. miejsce Jakub Bryl 3 pkt, 15. 
miejsce Hubert Majda 2,5 pkt, 17. miejsce 
Cyprian Urbański 2 pkt.

D-11: 17. miejsce Gabriela Wróbel 1 pkt.
D-13: 3. miejsce Izabela Ignaczak 5 pkt, 

12. miejsce Maja Wiśniewska 3 pkt, 13. 
miejsce Zuzanna Wróbel 3 pkt.

D-18: 6. miejsce Weronika Kwiecińska 
2 pkt, 7. miejsce Helena Ziółkowska 0 pkt.

Szachiści z Klubu Szachowego GOK 
„Dwie Wieże” Brzeźnio rozpoczęli roz-
grywki w tegorocznej lidze juniorów.

D wudziestego ósmego kwietnia 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Ślesinie odbył się pierwszy zjazd IV Ligi 
Juniorów. Po rozegraniu pierwszych trzech 
rund, drużyny z Brzeźna zajmują kolejno 
miejsca 7. i 15.

Indywidualnie bardzo dobrze zapre-
zentował się Mikołaj Jaroszewski, wygry-
wając trzy z trzech partii. Bardzo dobrze 
zagrali również Mateusz Majda i Michał 
Witkowski. Cała trójka ma duże szanse na 
zdobycie wyższych kategorii.

Klub z Brzeźna reprezentowały dwie 
drużyny. Pierwszy skład: Mikołaj Jaro-
szewski, Adam Bogacki, Mateusz Majda, 
Michał Bogacki, Izabela Ignaczak i Zuzan-
na Wróbel.

Drugi skład: Jakub Bryl, Zdzisław Tro-
cha, Filip Beska, Michał Witkowski, Wero-
nika Kwiecińska i Malwina Olejniczak.

Kolejny zjazd ligowy zostanie zorgani-
zowany również w Ślesinie w dniach jede-
nastym i dwunastym maja. | mar.
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PIŁKARSKIE DERBY GMINY. WARTA KRZYMÓW REMISUJE Z CZARNYMI 
BRZEŹNO
Przy ładnej, niemal letniej pogodzie, trzynastego kwietnia miłośnicy piłki nożnej z naszej gminy zgromadzili się na stadio-
nie w Krzymowie, aby śledzić zmagania dwóch rywalizujących drużyn: Warty Krzymów i Czarnych Brzeźno. Spotkanie to, 
pełne emocji, zakończyło się sprawiedliwym podziałem punktów i wynikiem 1:1.

Bramkę dla gospodarzy zdobył Eliasz 
Walaszczyk, a dla gości Tomasz Olejniczak. 
Po meczu spotkanie skomentowali trenerzy 
obu drużyn.

— Byliśmy zespołem, moim zdaniem, 
zdecydowanie lepszym. Brzeźno nam prze-
szkadzało w grze, natomiast trzeba przy-
znać, że w ostatniej minucie doliczonego 
czasu gry, ten mecz mogliśmy także prze-
grać. Tak że wynik moim zdaniem sprawie-
dliwy, ze wskazaniem na moją drużynę, bo 
moja drużyna próbowała grać w piłkę, na-
tomiast Czarni , moim przynajmniej zda-
niem, grali długą piłkę na najgroźniejszego 
swojego zawodnika, na Darka Zielińskiego 
i każda taka akcja pachniała bramką — 

mówi Grzegorz Dębowski, trener Warty 
Krzymów.

— Jak po derbach? Jak zwykle dużo 
emocji i te emocje było widać na boisku. 
My do tych derbów przystąpiliśmy z dużą 
ilością kontuzji. Trzech zawodników jest 
wykluczonych, tak że przystępowaliśmy 
z pewnymi obawami. Widzę, że chłopaki to 
dźwignęli, szczególnie zmiennicy, więc bra-
wo dla zespołu, że nie zrobił kroku w tył. 
Odpieraliśmy ataki i kontratakowaliśmy, bo 
takie było założenie przy tych nieobecnych 
zawodnikach — mówi Rafał Szkudelski, 
trener Czarnych Brzeźno. 

Mecz, który do końca wypełnił kibica-
mi trybuny był nie tylko sportowym wido-

wiskiem, ale również okazją do rodzinne-
go festynu. Organizatorzy zadbali o to, aby 
każdy znalazł coś dla siebie. Dzieci korzy-
stały z dmuchanej zjeżdżalni, stanowiska 
do malowania twarzy i zabawy z bańkami 
mydlanymi. Dorośli mogli zjeść między in-
nymi kiełbaski z grilla. 

— My byśmy chcieli, żeby te derby krzy-
mowskie odbywały się w miłej atmosferze 
dla zaproszonych rodzin, dzieci — mówi 

fot. P. Markowski

Henryk Głowacki, Prezes Gminnego Klubu 
Sportowego Warta Krzymów.

I tak było. Pełne trybuny, sprzyjająca 
pogoda i familijna atmosfera sprawiły, że 
pierwszy w tym roku festyn plenerowy 
w gminie Krzymów z pewnością zostanie 
przez mieszkańców dobrze zapamiętany. 
Organizatorzy pokazali, że sport może być 
pretekstem do integracji i wspólnego spę-
dzania czasu także poza boiskiem. | mar.
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MŁODSZE DRUŻYNY WRÓCIŁY DO ROZGRYWEK LIGOWYCH
Drużyna seniorów LMKS Czarni Brzeźno już w marcu rozpoczęła rundę rewanżową w sezonie 2023/24. Pozostałe klubowe 
zespoły do regularnych spotkań ligowych wróciły w kwietniu.

ŻAKI GRAJĄ
Pierwszy turniej bezwynikowy Żaków 

rocznik 2015 odbył się czternastego kwiet-
nia. Drużyna Czarnych Brzeźno rywalizo-
wała z zespołami Tulisii Tuliszków, Zjed-
noczonych Rychwał i Aktywnym Orlikiem 
Dobra.

— Padło sporo goli, było dużo radości 
z grania i świetna zabawa — mówi trener 
Anna Nowak.

OSTATNIA GRA KONTROLNA PRZED 
ZMAGANIAMI LIGOWYMI ORLIKA LMKS 
CZARNI BRZEŹNO

Nasz zespół trzynastego kwietnia ro-
zegrał ostatni sparing przed ligą. Tym 
razem drużyna Orlika zmierzyła się Gór-
nikiem Konin z rocznika 2012, grupa nie-
bieska. Mimo że zespół z Brzeźna składał 
się z młodszych zawodników, to grał jak 
równy z równym, a w pewnych aspektach 
był lepszy na boisku, co dało mu przewa-
gę w ataku i obronie. Czarni wykorzystali 
swoje wszystkie atuty. Gra zespołowa z wie-
loma podaniami dawała rezultat w postaci 
wielu efektownych bramek i tylko dobra 
postawa bramkarza z Górnika Konin za-
trzymywała ofensywę Czarnych Brzeźno.

TURNIEJ ORLIKA W BRZEŹNIE
Czternastego kwietnia LMKS Czarni 

Brzeźno był gospodarzem pierwszego tur-
nieju Orlika w ramach rozgrywek ligi tur-
niejowej WZPN. W turnieju uczestniczyły 
drużyny: AP Banacha, UKS 7 z Konina, 
Sparty Konin (dwa zespoły). Rozgrywki 

przeprowadzono systemem „każdy z każ-
dym”. Dla lepszej organizacji turnieju zo-
stały przygotowane dwa boiska co znacznie 
skróciło czas turnieju. Drużyna gospoda-
rzy spisała się bardzo dobrze, odnosząc 
trzy zwycięstwa oraz jeden remis.

MŁODZIK
Trzynastego kwietnia drużyna Mło-

dzika Starszego rozpoczęła sezon meczem 
z Dragonem Dzieżbin. Mecz był dość wy-
równanym widowiskiem, w którym każda 
z drużyn mogła przechylić szalę zwycię-
stwa na swoją korzyść. Niestety, wynik 
końcowy to 2:4 dla drużyny gości. Indywi-
dualne błędy nie pozwoliły przechylić szali 
zwycięstwa na korzyść gospodarzy.

Czarni Brzeźno - Dragon Dzieżbin 2:4

Tydzień później drużyna Młodzika 
Starszego w drugiej kolejce udała się do 
Tuliszkowa na mecz z tamtejszą Tulisią. 
Był to mecz, w którym goście musieli się 
więcej bronić, ponieważ drużyna przeciw-
nika była bardzo dobrze zorganizowana 
i prowadziła grę.

Wynik do przerwy był 0:1, ale druga 
połowa to już bardzo dobra gra w wykona-
niu drużyny z Brzeźna, co ostatecznie dało 
jej zwycięstwo 6:3.

Tulisia Tuliszków - Czarni Brzeźno 3:6

Młodzik Starszy dwudziestego siódme-
go kwietnia rozegrał kolejny mecz ligowy, 
tym razem z drużyną Orła Kawęczyn.

Początek meczu był dość wyrównany, 

nawet z małą przewagą gości do dziewią-
tej minuty, kiedy po strzale z 25. Metrów 
Czarni objęli prowadzenie. Po bramce dru-
żyna złapała swój rytm i to dało jej kolejne 
bramki. Wynik do przerwy 5:1.

Druga połowa to już bardzo wyrówna-
na gra, na co miały wpływ zmiany na każ-
dej pozycji. Pojawiło się też bardzo dużo 
błędów z obu stron. Wynik końcowy 9:3

LMKS Czarni Brzeźno - Orzeł Ka-
węczyn 9:3

TRAMPKARZE
Trzynastego kwietnia drużyna Tramp-

karzy Starszych rozpoczęła zmagania 
w I lidze okręgowej. W tym celu udała się 
do Wrześni, aby rozegrać mecz z tamtejszą 
Victorią. Było to dość wyrównane widowi-
sko, w którym każda z drużyn mogła prze-
chylić szalę zwycięstwa na swoją korzyść. 
Ostatecznie lepsi okazali się gospodarze, 
wygrywając 4:2, choć tuż po przerwie to 
goście prowadzili 2:1. O ostatecznym wy-
niku zadecydowało ostatnie dziesięć mi-
nut, w których Czarni stracili trzy bramki. 
Nie bez znaczenia w tej sytuacji była wąska 
kadra, bowiem do dyspozycji trenera było 
trzynastu zawodników. Trochę szkoda nie-
wykorzystanych sytuacji przy wyniku 2:1. 
Zdobycie trzeciej bramki mogło zamknąć 
mecz. Pozostaje wyciągnąć wnioski z tego 
meczu, ciężko trenować i szukać punktów 
w kolejnych spotkaniach.

Victoria Września - Czarni Brzeźno 4:2

Dwudziestego kwietnia drużyna 
Trampkarzy Starszych rozegrała drugie 
spotkanie ligowe w rundzie wiosennej. 
Tym razem wyjechała do Miłosławia, aby 
rozegrać mecz z tamtejszym Orlikiem. 
Spotkanie miało dość wyrównany przebieg. 
Niestety, to gospodarze okazali się lepsi 
o dwie bramki, wygrywając 4:2. Wynik 
jednak nie oddaje przebiegu meczu, bo-
wiem Czarni mieli dużo sytuacji do strze-
lenia bramki, a wykorzystali tylko dwie. 
Szkoda straconych bramek, gdyż każda 
z nich padła po błędach lub zbyt pasywnej 
postawie w grze obronnej drużyny z Brzeź-
na. Pomimo niekorzystnego wyniku wielu 
naszych zawodników zasłużyło na pochwa-
łę. Bardzo dobre spotkanie w środku pola 

rozegrał kapitan Wojtek Waszak, w ataku 
wyróżniał się Gabriel Szczepaniak, drugie 
bardzo dobre spotkanie w bramce rozegrał 
Jakub Augustyn.

Orlik Miłosław - LMKS Czarni Brzeźno 
4:2 (2:1)

Dwudziestego siódmego kwietnia dru-
żyna Trampkarzy Starszych rozegrała trze-
cie spotkanie ligowe w rundzie wiosennej. 
Pierwszy raz w Brzeźnie w roli gospoda-
rza. Rywalem była drużyna SMS -u Ślesin. 
Mecz rozpoczął się dla gospodarzy bardzo 
dobrze, bowiem już w czwartej minucie 
objęli prowadzenie. Z rzutu rożnego do-
środkowywał Jakub Kurzawa, najwyżej do 
piłki wyskoczył Gabriel Szczepaniak, który 
głową zdobył bramkę. W kolejnych minu-
tach inicjatywę przejęli goście. Gospodarze 
długo utrzymywali prowadzenie, ale pod 
koniec pierwszej połowy SMS wyrównał.

Druga połowa przebiegała podobnie 
do pierwszej. Goście przeważali, ale nasza 
drużyna dobrze się broniła i próbowała 
kontratakować. Niestety, w siedemdzie-
siątej piątej minucie goście dopięli swego 
i w zamieszaniu pod bramką Czarnych 
zdobyli drugiego gola. Gdy wydawało się 
już, że mecz zakończy się wynikiem 2:1 dla 
SMS-u, górną piłkę na prawą stronę za-
grał Jakub Kurzawa. Opanował ją Gabriel 
Szczepaniak i pomknął w kierunku bramki 
gości, wbiegł w pole karne i mimo inter-
wencji obrońców zdołał uderzyć piłkę obok 
bramkarza, dając wyrównanie. Ostatecznie 
mecz zakończył się wynikiem 2:2. Całej 
drużynie należą się duże brawa bowiem 
ugrała remis z bardzo silnym przeciwni-
kiem i zdobyła pierwsze punkty w trudnej 
pierwszej Lidze Okręgowej.

LMKS Czarni Brzeźno - SMS Ślesin 2:2   

SENIORZY
Trzydziestego marca drużyna senio-

rów LMKS Czarnych Brzeźno na własnym 
obiekcie rozgrywała XIV kolejkę Proton 
A-Klasy. Przeciwnikiem naszej drużyny 
był zespół Teleszyna Przykona zajmujący 
dwunaste miejsce w tabeli.

Do spotkania gospodarze przystąpili 
mocno zmotywowani, wierząc w zwycię-
stwo i zdobycie trzech punktów. Czarni 

fot. archiwum
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otworzyli sobie wynik po dwóch trafie-
niach Fabiana Grzelaka w dwudziestej 
piątej i trzydziestej czwartej minucie. Na 
przerwę gospodarze schodzili z trzybram-
kowym prowadzeniem po trafieniu Da-
riusza Zielińskiego w czterdziestej trzeciej 
minucie. Po zmianie stron Czarni szybko 
powiększyli przewagę w czterdziestej siód-
mej minucie po celnym strzale Wiktora 
Szwarca. Przy tym wyniku szansę gry do-
stali zmiennicy oraz młodzieżowcy i spo-
tkanie nie wyglądało już tak składnie, jak 
wcześniej. Sporo nerwowości w konstru-
owaniu akcji przez gospodarzy spowodo-
wało, że ich gra stała się chaotyczna i kosz-
towała sporo energii.

Zespół z Przykony zdobył honorowe 
trafienie w siedemdziesiątej dziewiątej mi-
nucie.

Szóstego kwietnia Czarni Brzeźno 
stracili punkty, przegrywając na wyjeździe 
z Błękitnymi Mąkolno 2:1.

Trzynastego kwietnia na boisku 
w Krzymowie po raz drugi w tym sezonie 
spotkały się drużyny Warty Krzymów oraz 
LMKS Czarnych Brzeźno. Goście przystą-
pili do spotkania bez dwójki kluczowych 
zawodników: Mateusza Borowskiego oraz 
bramkarza Kacpra Staszaka. Mimo tego, 
pod przywództwem kapitana Tomasza 
Olejniczaka cały zespół udźwignął spor-
towo, a głównie mentalnie ciężar tego 
spotkania przy licznie zgromadzonej pu-
bliczności. Czarni Brzeźno w czternastej 
minucie zdobyli bramkę za sprawą Toma-
sza Olejniczaka. Do przerwy goście od-
pierali ataki drużyny Warty dzięki walce 
i zaangażowaniu wszystkich zawodników. 
Po przerwie dwukrotnie swojej szansy na 
pokonanie bramkarza gospodarzy nie wy-
korzystał Emil Łukasik, przenosząc piłkę 
nad poprzeczkę. Ponadto w pięćdziesiątej 
czwartej minucie drużyna Warty Krzy-
mów wyrównała po pięknym uderzeniu 
z dystansu. Od tego momentu gra stała 
się jeszcze bardziej otwarta, gospodarze 
próbowali zdobyć kolejną bramkę, naj-
więcej zagrożenia stwarzając po stałych 
fragmentach gry.

— Ostatnia minuta doliczonego czasu, 
a nawet akcja meczu mogła nam dać wy-
graną, jednak postawa bramkarza gospoda-
rzy uchroniła drużynę Warty przed stratą 
bramki. Pochwała dla całej naszej drużyny, 
bo personalnie ten mecz nie układał nam 
się od początku, jednak nie nazwiska a po-
stawa na boisku wszystkich zawodników 
pod przywództwem kapitana, doświadczo-
nych zawodników oraz rozumienie gry dało 
nam remis, który traktujemy w kategoriach 
wygranej — mówi Rafał Szkudelski, trener 
drużyny seniorów LMKS Czarni Brzeźno.

XVIII i XIX kolejka Proton A-Klasy to 
słabsze mecze drużyny seniorów. Pierw-
szym zespołem, który w tej rundzie zabrał 
punkty drużynie z Brzeźna był drugi skład 
GKS  Sompolno.

Czarni bramkę stracili po rzucie kar-
nym w siedemdziesiątej piątej minucie. 
Zresztą przez cale spotkanie wyglądali 
i grali chaotycznie, nie potrafili konstru-
ować akcji od własnych obrońców, nato-
miast przeciwnik groźnie atakował głównie 
szybkimi zawodnikami z przodu, co w linii 
obrony Czarnych powodowało sporo za-
mieszania i niepewności. Mimo posiadania 
kilku dogodnych sytuacji, by zremisować, 
przegrali to spotkanie 0:1.

XIX kolejka to spotkanie wyjazdowe na 
trudny teren do Osieka Wielkiego z tam-
tejszym GKS-em. To zespół, który zamyka 
tabelę Proton A-Klasy.  Od początku spo-
tkania Czarni byli częściej przy piłce i stwa-
rzali sobie sytuacje do strzelenia bramki, 
jednak dopiero podyktowany rzut karny 
Michał Włodarczyk pewnym uderzeniem 
zamieniła na bramkę. Niestety, gospodarze 
wyrównali po stałym fragmencie gry, wy-
korzystując bezczynność gości po zagranej 
piłce w pole karne.

LMKS Czarni Brzeźno - Teleszyna Przy-
kona 4:1
Błękitni Mąkolno - LMKS Czarni Brzeź-
no 2:1
GKS Warta Krzymów - LMKS Czarni 
Brzeźno 1:1
LMKS Czarni Brzeźno - GKS Sompolno  

0:1
GKS Osiek Wielki - LMKS Czarni Brzeź-
no 1:1

NABÓR DO LMKS CZARNYCH 
BRZEŹNO TRWA CAŁY ROK

— Dołącz do czarno-żółtych i rozwi-

jaj swój talent piłkarski u boku wykwa-
lifikowanej kadry trenerskiej. Czekamy 
na Ciebie. To twój klub. Kontakt pod 
numerem telefonu 782-678-684 — mówi 
Damian Cebulski, Prezes LMKS Czarni 
Brzeźno. | mar.

WARTA NADAL W FOTELU LIDERA
Rozgrywki Proton A-Klasy drużyna seniorów Warty Krzymów zaczęła od porażki Dąbiu, przegrywając 1:2 po błędach 
swoich zawodników. Jednak późniejsze spotkania potwierdziły, że drużyna z Krzymowa utrzymuje się w fotelu lidera tabeli 
i ma silną legitymację do awansu do Klasy Okręgowej.

— W Dąbiu byliśmy drużyną lepszą, 
ale warunki pogodowe nie pozwoliły na 
granie ładnej piłki. Przed meczem przeszła 
ulewa i boisko było bardzo mokre i udało 
się jedynie zdobyć bramkę strzeloną przez 
Wiktora Augustyniaka po zagraniu Domi-
nika Walczaka. Chociaż atakowaliśmy, to 
brakło dokładności do umieszczenia piłki 
w siatce rywali. W kolejnym tygodniu po-
konaliśmy Grom Malanów na własnym 
stadionie 4:1, później na wyjeździe wygra-
liśmy z zespołem z Przykony 1:3. Kolejnym 
meczem były derby z Czarnymi Brzeźno. Po 

dobrym pojedynku uzyskaliśmy remis 1:1. 
Ale chociaż byliśmy drużyną lepszą, to mo-
gliśmy również przegrać po kilku akcjach ja-
kie przeprowadziła drużyna z Brzeźna. Nie 
wykorzystaliśmy kilku sytuacji do zdobycia 
bramki. Mecz odbył się w przyjaznej atmos-
ferze, dopisali kibice. W trakcie meczu i  po 
przygotowaliśmy atrakcje dla dzieci. Były 
również pieczone kiełbaski. W kolejnych 
meczach na wyjeździe przegraliśmy w Mą-
kolnie 3:2. Lepszy okazał się mecz wyjaz-
dowy w Sompolnie, gdzie po wyrównanym 
pojedynku pokonaliśmy tamtejszy drugi 

zespół 1:2 — mówi Henryk Głowacki, Pre-
zes Gminnego Klubu Sportowego Warta 
Krzymów.

Również drużyny młodzieżowe Warty 
rozegrały kilka meczy ligowych, zajmując 
miejsce w środku tabeli. Klub był organi-
zatorem turnieju Orlika, na którym zagra-
ły drużyny z Turku, Tuliszkowa, Przykony 
i Olszówki.

— Nadal poszukujemy  wsparcia wśród 
sponsorów, aby wystarczyło nam pieniędzy 
na organizacje wszystkich treningów oraz 
wyjazdów na rozgrywki Wielkopolskie-

go Związku Piłki Nożnej. Zapraszamy też  
roczniki 2011 do drużyny Młodzik Star-
szy II liga oraz do drużyn Orlik Młodszy 
rocznik 2014 i Żak, rocznik 2015. Zapisy 
u trenera Krystiana Mendyka pod numerem 
telefonu 721-220-329. Zapraszamy wszyst-
kich sponsorów i sympatyków naszych dru-
żyn do wsparcia naszych działań. W każ-
dej sprawie związanej z klubem można się 
kontaktować również ze mną pod numerem 
telefonu 695-991-320 — mówi Henryk 
Głowacki. | mar.
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EKOLOGICZNE SOŁECTWO

Akcja „Czyste sołectwo” w Brzeźnie 
to szansa dla mieszkańców na pozbycie 
się niepotrzebnych już urządzeń elek-
trycznych i elektronicznych w bezpiecz-
ny i przyjazny dla środowiska sposób. 
Od starych telefonów komórkowych po 
przestarzałe sprzęty AGD – każdy elek-

Agata Szmańda, sołtys Brzeźna, zgłosiła miejscowość do ogólnopolskiej inicjatywy „Czyste sołectwo”. Jej celem akcji jest 
promowanie ekologicznych zachowań i odpowiedzialności za środowisko poprzez organizację zbiórki elektroodpadów.

trośmieć znajdzie tu swoje miejsce.
Zbiórka już się rozpoczęła i potrwa 

do piętnastego października. Mieszkańcy 
mogą przynosić swoje elektroodpady do 
wyznaczonego punktu w Brzeźnie przy 
ulicy Głównej 89b.

Organizatorzy akcji nie zapominają 

o motywacji. Dla sołectw, które wykażą 
się największą aktywnością i skuteczno-
ścią w zbiórce elektroodpadów, przewi-
dziano atrakcyjne nagrody pieniężne. 
Ponadto za każdą tonę elektrośmieci 
sołectwa otrzymują czterysta złotych. 
To doskonały sposób na wspieranie lo-

kalnych działań proekologicznych i jed-
nocześnie zachęta do aktywnego udziału 
w życiu społeczności.

Więcej szczegółów na temat akcji na 
dołączonych grafikach i na stronie inter-
netowej https://czystesolectwo.pl/ | mar.

BADANIA MAMMOGRAFICZNE

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą 
wykonać mammografię w programie: co 
24 miesiące, jeśli nie miały zdiagnozowanej 
wcześniej złośliwej zmiany nowotworowej 
w piersi, co 12 miesięcy, jeśli zakończyły 
leczenie raka piersi i 5-letni proces moni-
torowania po zakończonym leczeniu, co 12 
miesięcy, jeśli po 5. latach od leczenia chi-
rurgicznego raka piersi  pozostają w trakcie 
uzupełniającej hormonoterapii (HT).

Wyłączone z programu są kobiety obję-
te „Opieką nad rodzinami wysokiego, dzie-
dzicznie uwarunkowanego ryzyka zacho-
rowania na raka piersi lub raka jajnika” lub 
„Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.  

Przy określeniu wieku należy wziąć 

Lux Med Diagnostyka zaprasza mieszkanki gminy Krzymów w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne badania mammograficzne 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

pod uwagę rok urodzenia.
Lux Med zaprasza do mobilnej pra-

cowni mammograficznej w Krzymowie 
22 maja w godzinach od 14.00 do 16.00 na 
dziedzińcu przy urzędzie gminy, ul. Ko-
ścielna 2. Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 
80, wewnętrzny 3.

W celu weryfikacji uprawnień do ba-
dania, przed połączeniem telefonicznym 
prosimy przygotować dowód osobisty. Na 
badanie prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub 
płyty CD  z poprzednich mammografii, o 
ile nie były one wykonane w pracowni Lux 
Med. Prosimy o stawienie się na badanie 
w czasie wyznaczonym podczas rejestracji.

Mammografia jest najbardziej czułym i 
specyficznym badaniem w zwalczaniu raka 

piersi. Pozwala na wykrycie zmian, których 
nie można zaobserwować podczas samo-
kontroli piersi. Wczesne wykrycie nowo-
tworu umożliwia natychmiastowe, skutecz-
ne leczenie i daje niemal 100 % gwarancję 
powrotu do zdrowia.

W przypadku wykrycia nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia szybką ścieżkę 
diagnostyki i leczenia, a dzięki stałemu moni-
toringowi usprawniamy kontakt z placówkami 
prowadzącymi dalszą diagnostykę i przyspie-
szamy ewentualne konieczne leczenie.

Więcej informacji na temat mammo-
grafii, Programu Profilaktyki Raka Piersi 
i innych badaniach z zakresu diagnostyki 
obrazowej można znaleźć na stronie http://
www.luxmed-diagnostyka.pl. | mar.


